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 n Професіонали

Любомир ВАЛІХНОВСЬКИЙ:

 «КОЛИСЬ У РАЙОНІ

БУЛО ПОНАД 40 ТИСЯЧ ЖИТЕЛІВ, 

НИНІ — 26. КУДИ ДАЛІ?»
Із завідувачем хірургічного відділення Турійської ЦРЛ ми розмовляли про 
реформу охорони здоров’я і право людини на порятунок життя. Фахівець 

із 46-річним досвідом, заслужений лікар, батько відомих в Україні 
пластичних хірургів Ростислава і Тараса Валіхновських, щиро вболіває, щоб 

медицина не стала для жителів глибинки недоступною
Галина СВІТЛІКОВСЬКА

«Є ХВОРІ, ЯКИХ НЕ ДОВЕЗЕШ 
ДО КОВЕЛЯ ЧИ ЛУЦЬКА,
ЇХ ПОТРІБНО ОПЕРУВАТИ ТУТ»
Попід стінами лікарні вран-

ці —  десятки велосипедів, кому 
ближче, приїжджають двоколіс-
ним транспортом, з віддалених 
сіл добираються підводами чи ав-
томобілями. Навіть у гарячу пору 
копання картоплі палати не сто-
ять порожніми.

— Найбільша біда, що люди 
терплять до останнього, сподіва-
ються, що біль мине. Привозять 
уже тоді, коли хворого треба 
з того світу витягувати. Таких 
не довезеш у хірургічні відділення 
Ковеля чи Луцька, їх потрібно не-
гайно оперувати, —  каже Любо-
мир Дмитрович. —  Виходить, що 
і від нашої роботи залежить демо-
графічна статистика. Закінчення на с. 3, 10 »
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 n Фотофакт

У замку Любарта 
з’явився 

молодший брат
Зменшену копію бронзового 
макета фортеці масштабом 

1 до 200 встановили
на Замковій площі

В
ідкриттям об’єкта розпочали проект 
із доступності Луцька під назвою «До-
торкнись до свого міста». Він оснаще-

ний написами шрифтом Брайля, завдяки 
чому коротку інформацію про замок зможуть 
читати люди з порушеннями зору. 

Згодом у місті планують виготовити подіб-
ні макети інших пам’яток. Водночас презенту-
вали дві книги —  «Луцьк від А до Я» авторства 
управління туризму та промоції міста та «Во-
линська абетка» Йосипа Струцюка, надруко-
вані шрифтом Брайля.

А про те, як, розігнавши хмари, 
у Луцьку з неба на землю 
зійшли ангели, читайте на с. 7 »

Р Е К Л А М А

Фото lutskrada.gov.ua.

 n Дістали!

«Матері ховають своїх 
синів, а наші футбольні 
«Иванушки» співають: 
«Младший лейтенант, 
мальчик молодой…»

Читайте на  с. 12 »

«Наш Дмитрович — лікар  від Бога», — кажуть у Турійську про авторитетного хірурга.

В операційній триває напружена робота.
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Доброго дня
вам, люди!

12 ВЕРЕСНЯ
Сонце (схід — 6.48, захід — 19.41, трива-

лість дня — 12.53).
Місяць у Терезах, Скорпіоні. 3–4 дні Місяця.
Іменинники: Данило, Павло, Арсен, Гри-

горій, Гнат, Денис, Остап, Федір.

13 ВЕРЕСНЯ
Сонце (схід — 6.49, захід — 19.39, трива-

лість дня — 12.50).
Місяць у Скорпіоні. 4–5 дні Місяця.
Іменинники: Геннадій, Іван, Купріян, Андрій.

І через вісімдесят років 
тягне до рідних стежин

Нещодавно ми публікували інформацію 
під заголовком «Допоможемо 
австралійцям знайти родину», в якій 
розповідалося про Мануеля Ільчука, який 
шукає на Волині представників родинного 
дерева, котрі перед Другою світовою 
війною емігрували за океан

Алла ЛІСОВА

Поспілкувалася з мешканкою Івано–Фран-
ківська Ольгою Татарин, у якої тоді зупинявся 
цей добродій. Хоч пошуки його були безу-
спішними, чоловік має намір їх продовжити. 
Пані Ольга повідомила, що невдовзі на Во-
линь прибудуть і спадкоємці аргентинських 
українців, котрі шукатимуть у Горохові родичів 
на прізвище Поліщук. Після першої публікації 
«Волині» відгукнулася Олена Поліщук із села 
Кутрів на Горохівщині. Брат її дідуся Васи-
ля Євдокимовича (народжений орієнтовно в 
1903–1905–му) на ім’я Мусій (або Мойсей) у 
30–х роках минулого століття теж емігрував в 
Аргентину. 14 лютого 1979–го він разом з дру-
жиною побував в Україні й зустрівся з братом 
Василем та племінником Миколою. А після 
того зв’язок загубився аж до сьогодні. Раніше, 
до поїздки, сім’ї листувалися. Зберігся навіть 
один із листів, написаний земляком Семеном 
Новосадом. Але літа затерли зворотну адресу. 
Якщо ж Поліщуки з Кутрова мають якийсь сто-
сунок до цієї родини, то редакція радо допомо-
же їм зустрітися.

Вечір пам’яті 
Анатолія Махонюка

13 вересня о 13.30 у біблі-
отеці Східноєвропейського 
на ціонального університету 
ім. Лесі Українки (к.53) відбу-
деться вечір пам’яті волинсько-
го поета, члена НСПУ Анатолія 
Махонюка «Душа вибра-
лась із лещат мовчання».

 n Прогноз погоди

Іван Пісний 
літо красне відвів

11 вересня відзначають Усікновення го-
лови пророка Предтечі та Хрестителя Го-
споднього Івана. Наші предки вважали, що 
цей день завершує літо. Але теплий вечір 
і зоряна ніч на 12-те обіцятимуть хороший 
урожай наступного року, тепла і суха дни-
на укаже на пізню зиму

А за прогнозом чергового синоптика Во-
линського обласного гідрометеоцентру Алли 
Адамської, 12–13 вересня — мінлива хмар-
ність, без опадів. Вітер південно–західний, 
5—10 метрів за секунду. Температура повітря 
вночі —9—14, вдень — 22—27 градусів тепла. 

За багаторічними спостереженнями, най-
тепліше 12 вересня було 1983 року — плюс 31, 
найхолодніше — 1973–го — 1 градус тепла. 

Температура води у річці Стир — 20, в озері 
Світязь  — 17 градусів.

У Рівному 12–13 вересня хмарно, 
але без опадів. Температура повітря 
12–го — 16–24 градуси те-
пла, 13–го — 13–22 із по-
значкою «плюс».

Обмежені в русі, але відкриті до перемог у житті та спорті
У мальовничому селі Пульмо 
Шацького району відбулися 
спортивні змагання за Кубок 
Світязя з боча (гри з набором 
м’ячів різних кольорів, 
яка входить до переліку 
паралімпійських видів спорту) 
серед людей з ураженнями 
опорно–рухового апарату

Захід зініційований «Асоціаці-
єю осіб з інвалідністю «Добродія в 
дії» (Ковель) за сприяння Шацької 
райдержадміністрації та районної 
ради, Шацького національного 
природного парку, Волинського 
регіонального центру «Інваспорт» 

та Релігійної місії «Карітас–Спес» 
за підтримки фонду Ігоря Палиці 
«Тільки разом». Учасники змагали-
ся на подвір’ї пульмівської школи, 
а прибули з Ковельського, Камінь–
Каширського, Старовижівського, 
Любомльського, Любешівського, 
Ратнівського, Рожищенського, 
Маневицького районів, із Ковеля, 
Луцька та Червонограда 60 осіб, із 
яких 30 — учасники.

Третє місце в команди з Ко-
вельщини (Олександр Барбарук, 
Софія Шевчук, Ірина Листовнича), 
друге — у ратнівчан (Петро Пар-
жаюк, Анатолій Ярошук, Марина 
Маковецька, Тетяна Маковецька, 

Валерій Литвинець, Ірина Павло-
вич), а головний приз — Кубок Сві-
тязя — дістався команді з Ковеля 
(Ольга Яренчук, Євген Набруско, 
Олександр Вакульський, Олег 
Гелетуха, Катерина Ринковська, 
Олександр Дудка, Оксана Дружи-
ніна, Андрій Дружинін).

У вільний час учасники та во-
лонтери мали можливість скупати-
ся в Світязі (дехто навіть уперше!), 
поспілкуватися з друзями біля 
вогнища та покуштувати смачних 
страв, приготовлених на ньому. 
Такі зустрічі для обмежених у русі 
— надважливі, а радість перемоги 
надихатиме на нові звершення.

Паралімпійці готові підкорювати нові вершини.

Може, нарешті Сапалаївці 
стане легше дихати

Торік у червні «десант» «Волині» досліджував річечку, 
яка протікає через центр Луцька: як їй живеться, як 
дбають (чи не дбають) про неї місцеві жителі? Цього 
літа цим зацікавилися муніципали

Катерина ЗУБЧУК

Ми пройшли понад 8 кілометрів (така протяжність рус-
ла в межах обласного центру) і побачили в багатьох місцях 
досить непривабливі картинки. Упродовж усього маршруту 
то тут, то там дзюркотіли маленькі потічки, нібито притоки 
Сапалаївки. Хоча зрозуміло, що ці «притоки» рукотворні, 
вони якраз і забруднюють річечку. Це було і неподалік від 
гирла (ми йшли від того місця, де вона впадає у Стир, до її 
витоків), і в районі вулиці Карпенка–Карого, де на берегах 
забудова приватного сектора, — і невідомо, чи підключе-
ні всі господарства до каналізації. Наша подорож була не 
просто пізнавальною — хотілося привернути до «болячок» 
річечки увагу і самих лучан, і відповідних природоохорон-
них служб. Тому-то з цікавістю довідалася, що в кінці серпня 
луцькі муніципали виявили труби, які зливають нечистоти в 
Сапалаївку. Одна з них веде від річки до земельної ділянки 
регіональної газової компанії ПАТ «Волиньгаз», друга — до 
території ПАТ «Луцький пивзавод», і з неї витікає рідина бі-
лого кольору з їдким запахом.

За цими фактами департамент муніципальної варти, як 
сказано в його повідомленні, буде звертатися у спеціалізо-
вані служби, аби встановити власників і користувачів цих 
рукотворних приток. Є підозри, що саме їхній скид давав 
сморід у районі вулиць Богдана Хмельницького, Набереж-
ної, Івана Франка, Винниченка та Чернишевського. Муні-
ципали й надалі виявлятимуть можливі джерела смороду, 
який допікає лучанам. Може, легше стане дихати і самій рі-
чечці, коли їх ліквідують.

Ведуча рубрики 

Лариса ЗАНЮК.

Тел. 72–38–94.
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І знову цвітуть 
безлисті каштани... 

Цього разу аномалію помітили на вулиці 
Набережній в Луцьку

Світлину із квітом на каштані, в якого вже 
майже опало листя (на фото), поширив у 
Facebook Андрій Тимощук.

Це вже не перший такий випадок в об-
ласному центрі, а на околицях міста і в селах 
цвітуть яблуні. Квітування дерев восени може 
бути сигналом про хворобу. Фахівці поясню-
ють, що така аномалія пов’язана зі змінами 
клімату і глобальним потеплінням. А гляда-
чі такого дива коментують оптимістично, що 
осінь обнялася з весною.
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Фото Ольги ЯРЕНЧУК.
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Фото Андрія ТИМОЩУКА.
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 n Професіонали

Любомир ВАЛІХНОВСЬКИЙ: 

«Колись у районі було понад 40 тисяч 

жителів, нині – 26. Куди далі?»
Продовження. Початок на с.1

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

В 
одній із палат знайоми-
мося із 17-річним Женею 
Серьогіним із села Відути. 

Хлопець зізнається, що сім днів 
мучився від болю у животі. По до-
помогу не звертався, бо не було 
грошей на ліки. Привезли батьки 
сина вже з перитонітом.

— Думали —  апендицит, 
а під час операції виявилося, що 
ускладнення дала запущена ви-
разка 12-палої кишки. Довелося 
над цим хлопцем добряче по-
трудитися, зате зараз уже зби-
раємося його виписувати. Але, 
Женю, таблетки продовжуй пити 
і вдома, —  наказує хірург.

Це вже потім від медсестер 
ми довідаємося, що найбідові-
шим пацієнтам Любомир Дми-
трович нерідко купує дорого-
вартісні ліки власним коштом. 
Частково виручають і засоби для 
невідкладної допомоги, які є у лі-
кувальному закладі. Спільними 
зусиллями вдається виходжу-
вати найважчих хворих. Своєю 
правою рукою називав Валіх-
новський операційну медсестру 
Лідію Берестюк, хвалив і її сина, 
перспективного хірурга.

У відділенні, яке кілька років 
тому відремонтували за спри-
яння народного депутата Сергія 
Мартиняка, ідеальний порядок 
і чистота, пацієнтам тут створили 
комфортні умови. Мимохідь до-
відалися, що і миючі засоби за-
відувач іноді «спонсорує» зі своєї 
зарплати. З гордістю показував 
операційну: «Є все необхідне для 
роботи. А в лікарні вкрай потрібно 
мати цифровий рентгенапарат». 
Розповідаючи про обладнання, 
похвалився кардіографом —  по-
дарунком сина Ростислава, який 
у столиці має сучасну клініку. 
Зізнався, що ніколи не забував 
настанови батька-священика: 
«Лікар мусить бути людяним», 
і синів цьому намагався навчити.

Антоніна Рута з Турійська, 

розповідаючи свою історію, 
аж просльозилася:

— Зі мною Любомир Дмитро-
вич, як із малою дитиною, пань-
кався, сам учив, як жити зі сто-
мою, як калоприймач міняти. 
Якби не його досвід, пунктуаль-
ність і добросовісне ставлення 
до роботи, хто знає, що б могло 
статися зі мною. Це щастя, що 

в нас є таке хірургічне відділення.
— Видалив запалений апен-

дикс, але інтуїція підказувала, що 
треба придивитися уважніше. 
Зробив «ревізію» органів черев-
ної порожнини і виявив пухлину 
на кишці. Якби вчасно не поз-
булися її, розвинувся б каловий 
перитоніт. Колеги-проктологи 
в обласній клінічній лікарні оціни-
ли мою роботу схвально. Я тісно 
контактую з головними спеціа-
лістами хірургічного профілю, 
раджуся, вчуся у них, —  скромно 
каже іменитий лікар, який неод-
норазово відвідував і закордонні 
клініки, стажувався, придивлявся 
до роботи хірургів у Канаді, Ве-
ликобританії, Польщі…

Закінчення на с.10

n Рецепти народної медицини

Цілюще парило 

печінку відновило
Нещодавно, купуючи у знайомої 
травниці деякі лікарські 
рослини, побачила мішечок 
із цим зіллям. Запитала 
продавця пані Надію про його 
користь і властивості. Парило 
відоме людям під різними 
назвами: реп’яшок, репешок, 
гладишник, глекопар, золотник, 
зрад-зілля, печіночник…

Любов ГНУРА

Ц
я лікарська рослина широко засто-
совується в медицині, славиться 
своїми протизапальними, відхар-

кувальними, спазмолітичними, жовчо-
гінними, сечогінними, тонізуючими і за-
гальнозміцнювальними властивостями. 
Регулює мінеральний обмін, сприятливо 
впливає на кров людини, має здатність 
заспокоювати нервову систему і знижу-
вати артеріальний тиск.

— Мене часто запитують, чи є па-
рило. Тож я щороку заготовляю і сушу 
цю надзвичайно цінну траву. Цвіте вона 
у червні — серпні. Стебло в неї до 80 сан-
тиметрів, листки переривчасто-пери-
сті, квіти золотаво-жовті, розміщені 
колоскоподібною китицею. Хоч не дуже 
примітна квітка, зате безцінна, —  каже 
травниця. —  Лікують парилом захворю-
вання травної системи, печінки, жовчно-
го міхура, нирок, сечовивідних шляхів, 
легенів, ревматизм, радикуліт, варикоз, 
запалення голосових зв’язок…

Записала декілька рецептів, як готу-
вати ліки: 30 грамів подрібнених листків 
залити літром окропу, годину-дві настоя-
ти, приймати по 100–150 мілілітрів перед 
їдою тричі на день. Курс лікування —  пів-
місяця.

Чай: 3 столові ложки сировини залити 
0,5 літра води, довести до кипіння, охо-
лодити. Пити чотири рази на день перед 
їдою по півсклянки, додавши трішки меду.

Порошок із сухих листків парила 
проти хвороб травної системи: висушену 
сировину подрібнити в кавомолці. При-
ймати порціями, не більше 2–4 грамів 
на день. n

Після розмови з нами завідувач хірургічного відділення поспішив до операційної.

« Ніколи не забував 
настанови батька-
священика: «Лікар 
мусить бути людяним», 
і синів цьому намагався 
навчити. »

« Лікують парилом 
захворювання травної 
системи, печінки, жовчного 
міхура, нирок, сечовивідних 
шляхів, легенів, ревматизм, 
радикуліт, варикоз, запалення 
голосових зв’язок. »

                                         Читайте у «ЦІКАВІЙ ГАЗЕТІ НА ВИХІДНІ» за 6 вересня:
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Російський
Герой України

Володимир ЖЕМЧУГОВ: 
«У нотаріуса 

написав заповіт
і тільки після того 

пішов на війну. 
Розумієте, як це було 

усвідомлено?»
Оксана КОВАЛЕНКО

К
оли розмовляла і  листувалася 
з  росіянином, який полишив 
заможне життя та  повернувся 

на  малу батьківщину в  Україну воюва-
ти, який втратив руки і  зір через ви-
бух, намагався померти у  полоні, щоб 
мимохіть не зрадити, то довго не віри-
лося,  що таке можливе у  наш час. По-
при те,  що історій з  війни, які ранять, 
на жаль, більш ніж достатньо, все одно 
кожна наступна вражає нас жорстокі-
стю одних і героїзмом інших. Але знати 
і пам’ятати їх мусимо!

Вересень для Володимира  —  мі-
сяць фатальний. 29  вересня 2015-го 

потрапив у полон, коли сліпий і без рук 
вночі виповз на трасу, щоб його пере-

їхали ворожі вантажівки, а майже через 
рік —  17 числа —  українській владі вда-
лося його визволити. 7 вересня —  день 

народження. Цього року Герою України 
виповниться 48.

«Я родом із Донбасу, росіянин за на-
ціональністю, виріс тут, колишній шах-
тар… Але так сталося, що почав дума-
ти інакше, ніж люди на  Донбасі, яких 
на сьогоднішній день просто обдурили, 
розповідаючи про те,  що тут фашисти, 
нацисти».

1991-го під час служби в арміі Жем-
чугов захопився історією, тоді і збагнув, 
як  обманювався, вірячи Компартії, від-
тоді дуже скептично ставиться до про-
пагандистської інформації.

Закінчення на с. 3»

 “29 вересня 2015-го 
потрапив у полон. 
Сліпий і без рук вночі 
виповз на трасу, щоб 
його переїхали ворожі 
вантажівки.
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 l ДУЖЕ СТРАШНА ІСТОРІЯ

«Доктор Смерть» 
відправив на той 
світ 130 людей… 
із міркувань 
«милосердя»

Натомість для себе самого 
Джек Кеворкян обрав 
інший шлях —  померти-
таки природним чином

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

А
мериканський лікар вірменського походжен-
ня мав прізвисько Доктор Смерть. Людина, 
яка допомогла піти з життя понад сотні людей, 

проте сама дочекалася усе ж природної смерті.
Його ідеї (які він упродовж тривалого часу втілю-

вав у життя!) шокували суспільство і водночас актуа-
лізували дискусію щодо права людини обирати свою 
подальшу долю в  надскладних ситуаціях у  зв’язку 
зі станом здоров’я.

Ідея евтаназії сягає своїм корінням глибин люд-
ської історії. А сам цей термін з’явився ще в XVI століт-
ті завдяки відомому англійському філософові Френсі-
су Бекону.

Попри те, що такі дії (допомога людині померти) су-
перечать передовсім клятві Гіппократа, їх здавна обго-
ворювали і в суто медичних колах. Бо хто, як не лікарі, 
знають, на  яку муку може перетворюватися людське 
життя, підточене страшними й невиліковними хворо-
бами.

Закінчення на с. 11»

 “Попри те, що такі дії (допомога 
людині померти) суперечать 
передовсім  клятві Гіппократа, 
їх здавна обговорювали і в суто 
медичних колах.

Джек Кеворкян і його апарат для самогубства.

Фото realist.online.

лосяся ййого визволити. 77 верресня —  дед нь

 l НЕ СВЯТІ ГОРШКИ ЛІПЛЯТЬ

«Перш ніж щось з’їсти, треба 
обов’язково запитати маму, 
чи це не для букета…»

Журналістка із Володимира-
Волинського Тетяна Ізотова освоїла 
новий вид творчості —  фуд (food)- 
флористику

Закінчення на с. 6»

Ф
о

то
 А

л
л

и
 Л

ІС
О

В
О

Ї.

Через нещасливе кохання 
вистрілила з рушниці
собі в голову…
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Від цих диво-
витворів

не відмовиться 
ніхто.

Таку смачну композицію журналістка —  фуд-
майстриня підготувала, щоб продемонструвати 
кореспонденту «Цікавої газети», після чого 
вона «поїхала» до благодійника.

Олена Жемчугова: «Я пройшла довгий шлях, щоб звільнити 
чоловіка. Розуміла, якщо впаду і буду ридати, то не виграю».

Через нещасливе 
кохання вистрілила 
з рушниці собі в 
голову…

на сЗара — мі- рік одимира  —
вересня 2015-го 

р , р
—  17 числа —  українській владі вда-

лося його визволити. 7 вересня —  день 
Закінчення на с. 3» акінчення

ло я ййого визволити. 7 верресня —  дед нь

Журналістка із Володимира-иЖ
Волинського Тетянатяна Ізотова І освоїла їооїоВ
новий видвий види  творчосттворчострчості —  фуд і — фуд і  (food)- d)dн
флористикфлфл тикфлористффф ууф

Закінчення на сс. 666»»»»
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l НЕ СВЯТІ ГОРШКИ ЛІПЛЯТЬН

Перш ніж щось з’їсь з’ї’їсь сти, тсти тстт рееба ба«П
бов’язково овоо запитазапитаати мамтиии мамуу, у,уообо

р щ ррр

и це не длянее дляе дл букетукетткетаа…»»ааачичч
Журналістка із ВолодимирамЖ

«ЦІКАВА»
ЗА 6 ВЕРЕСНЯ 

ЩЕ У ПРОДАЖУ!

Російський Герой 
України Володимир 
ЖЕМЧУГОВ: 
«У полоні сепаратистів 
найбільше боявся 
видати інформацію 
про своїх партизанів»

АннА»»»»циццих дивоц оцих дихццихцих дивоци ввоцииих ввоц
витворівво іі

дмовиться д
ніхто.хтніхто.хтохттоніхтото
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не відвідіідвіддвіідне від»»»»ццих диво-цихих дивоцихх оо-и вво-цих диво-

«Доктор 
Смерть» 
відправив на той 
світ 130 людей… 
із міркувань 
«милосердя»

Фото Олександра ПІЛЮКА.

Фото lita.com.ua

МЕДИЧНИЙ 

ДОДАТОК 

«ГАЗЕТИ ВОЛИНЬ»
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 n Між нами, жінками

ЩОБ СТРАШНА ХВОРОБА 
НЕ ЗАТЬМАРИЛА ЖИТТЯ

Рак шийки матки, як причина смерті 
від онкопатологій статевих органів, 
у представниць прекрасної статі 
працездатного віку – на першому 
місці. Появі злоякісної пухлини 
можна запобігти, якщо регулярно 
проходити профілактичні огляди та 
лікувати ерозії, запальні 
процеси, поліпи та 
дисплазії. Наголошує 
на цьому онкогінеколог 
Тетяна Євгенівна 
ТКАЧУК, заслужений 
лікар України, кандидат 
медичних наук, відповідаючи 
на запитання наших читачок

–М
ені 20 років, моя тітка не-
щодавно померла від раку 
шийки матки. Як можна вбе-

регтися від цієї хвороби?
— До біди призводить нерозбірливість в 

інтимних стосунках, незахищений секс, що 
веде до інфікування вірусом папіломи лю-
дини та іншими інфекціями, які передають-
ся статевим шляхом, куріння, інші шкідливі 
звички. Важливо також вчасно виявляти та 
лікувати передракові захворювання. А для 
цього всім жінкам віком від 18 років або від 
початку статевого життя необхідно не рідше 
одного разу на рік відвідувати гінеколога. Не 
йти, а бігти до лікаря потрібно, якщо турбу-
ють міжменструальні кров’янисті виділення, 
біль внизу живота, червоні виділення після 
статевого акту або в менопаузі.

Спеціаліст здійснює огляд, проводить 
мікроскопічне дослідження тканин шийки 
матки та забирає матеріал для цитологіч-
ного дослідження на наявність звичайних, 
передпухлинних та злоякісних клітин. При 
патології шийки матки важливо виявити ін-
фекції, які передаються статевим шляхом, 
– віруси, бактерії, гриби.

— Лікар рекомендував зробити
біопсію, у мене ерозія, я дуже хвилюю-
ся…

— Біопсія – морфологічне або гістоло-
гічне дослідження тканин шийки матки. 
Процедура полягає в мікроскопічному об-
стеженні шматочка тканини, який забира-
ють прицільно, під мікроскопом–кольпо-
скопом, визначаючи найбільш патологічне 
місце. Хвилюватися потреби нема, а відмо-
ва від такого методу діагностики може при-
звести до хибного діагнозу.

— При обстеженні виявили початко-
вий рак шийки матки. Чи є в мене шан-
си вилікуватися і мати дітей?

— Спочатку треба провести ретельне 
обстеження, яке дасть змогу достеменно 
встановити наявність злоякісної пухлини, її 
морфологічну форму та розповсюдженість 
в організмі, а також виявити збудників, 
що призвели до виникнення недуги. Далі 
потрібне якісне і своєчасне лікування, що 
мінімізує ймовірність повернення захворю-
вання. І вже тоді при ретельному спостере-
женні жінка може мати вагітності та пологи.

— Чи завжди можна бути впевненим 
у точності досліджень, зокрема цито-
логічних?

— На жаль, у медицині немає жодного 
такого, яке дає 100% гарантію. Цитологічне 
також може бути як хибнопозитивним, так і 
хибнонегативним. Але в комплексному об-
стеженні шийки матки (разом із клінічними 
та кольпоскопічним) це дослідження, осо-
бливо прицільне, під контролем мікроско-
па, є ефективним і застосовується в усіх 
країнах.

Головне — вчасно діагностувати та ліку-
вати ерозії, запальні процеси, поліпи, дис-
плазії. Повільний розвиток злоякісних пух-
лин шийки матки дає можливість запобігти 
розвитку раку. А регулярне відвідування 
лікаря–гінеколога може врятувати життя 
тисячам пацієнток.

Чекаємо на запитання та пропо-
зиції щодо наступних тем нашого 
спілкування. Надсилайте їх на ад-
ресу: doctor.t.tkachuk@gmail.com, 

тел.050670 9131. n

Медичний додаток «Газети Волинь»

ПІДПРИЄМСТВО РЕАЛІЗУЄ ТЕХНІКУ,  
ЯКА БУЛА У ВИКОРИСТАННІ 

І Є В ІДЕАЛЬНОМУ РОБОЧОМУ СТАНІ: 
«Марал-125» із кукурудзяною жаткою і під-

бирачем — 2 шт., проведено капітальний 

ремонт 2012 року на Хмельницькому ком-

байновому заводі; комбайн «Дон Лан» 1500Б — 

2 шт., 2006 року випуску, 2595 мотогодин, із рі-

паковими столами, підбирачами, візками з жат-

кою; зерновий комбайн «Славутич» КЗС-9-1 

— 2 шт., 2015 року випуску, 650 мотогодин, із 

підбирачами, візками з жаткою. 

Тел. 067 3328261.

Р Е К Л А М А

ПРОДАМ ПШЕНИЦЮ НАСІННЄВУ 
«Нордік» (2 репродукція), 

«Колонія» (2 репродукція), 
«Матрікс» (2 репродукція). Ячмінь 

насіннєвий «Наомі» (2 репродукція). 
Тел. 0673320024.

 n Резонанс

НА УРОЦІ ФІЗКУЛЬТУРИ 

ПОМЕРЛА ПЕРШОКЛАСНИЦЯ
Трагедія сталася минулого четверга у П’ятиднях 

Володимир-Волинського району

Катерина ЗУБЧУК

У 
телефонній розмові Світлана 
Дубицька —  заступник голо-
ви Устилузької міської ради, 

до якої належить це село, розпові-
ла:

— Це був другий урок. Учителька 
першого класу проводила занят-
тя у спортивному залі. Діти вико-
нували легенькі вправи —  ходили 
«шнурочком» і робили «ножиці». 
В якийсь момент дівчинці Аліні Тка-
чук стало зле, і вона впала букваль-
но на педагога, яка її підхопила.

Далі, вже разом із матір’ю, яка че-
кала в коридорі і мала забрати донь-
ку після уроків додому (сім’я живе 
у Хрипаличах), учителька викликала 
«швидку». На жаль, медики —  при-
їжджали карети із Устилуга та Воло-
димира-Волинського (ще один авто-
мобіль потрапив у ДТП) —  не змогли 
реанімувати дитину. Свідком траге-
дії на уроці фізкультури стала бабуся 
однієї з учениць, яка сиділа на ла-
вочці безпосередньо у спортивному 
залі. За словами Світлани Дубицької, 
яка була у школі того ж дня, дівчинка 
прийшла у перший клас із довідкою, 
яка допускає заняття фізкультурою 
у загальній групі.

Згідно з висновком експерти-
зи, смерть Аліни Ткачук спричини-
ла гостра серцева недостатність. 
Якщо так, то були, певно, в дівчинки 
якісь відхилення зі здоров’ям сер-
ця (батьки припускають, що пере-
несена недавно ангіна могла дати 
ускладнення). І хоч біда сталася, 
коли діти робили лише розминку, 
тобто не було особливих фізичних 
навантажень, ключовими слова-
ми є «урок фізкультури». На жаль, 
в Україні такі випадки непоодинокі. 
Промоніторивши інтернет-публіка-
ції, роблю висновок, що найбільше 
смертей під час фізкультури ста-
лося у 2008 році —  аж сім. Значно 

менше —  у наступних. У 2013-му, 
наприклад, дві.

Це, мабуть, пояснюється тим, 
що, як у нас буває, після того, 
як грім ударив, і нормативи деякі 
були переглянуті, і доскіпливіше 
стали лікарі обстежувати дітей, 
зокрема тих, які тільки-но йдуть 
до школи, щоб завчасно виявити 
недугу і передбачити обмеження 
в заняттях фізкультурою. І п’ятид-
нівський випадок послужить, зви-
чайно, тому, щоб ще «обов’язкові-
шим», на Волині зокрема, став тест 
на здоров’я, введений згідно з на-
казом міністерств охорони здо-

ров’я та освіти, —  так звана проба 
Руф’є. Роботу серця (слабке чи 
атлетичне?) визначають за фор-
мулою, спочатку вимірюючи пульс 
у спокійному стані, а потім кілька 
разів після навантаження.

Хоч і так, судячи зі статистики, 
дуже малий відсоток дітей займа-
ється фізкультурою у загальній 
медичній групі, більшість —  у спе-
ціальній та підготовчій. Здоров’я ді-
тей і підлітків, словом, є проблемою 
номер один. Аби запобігти трагіч-
ним випадкам, прокуратура Волин-
ської області скерувала відповідні 
листи до управлінь освіти, науки 
і молоді та охорони здоров’я облас-
ної державної адміністрації щодо 
необхідності посилення контролю 
за його станом та можливістю відві-
дування школярами уроків фізичної 
культури. 

P. S. Редакція «Газети Волинь» 
висловлює щире співчуття сім’ї 
Ткачуків у зв’язку з непоправною 
втратою. n

ГРАФІК ВИЇЗНИХ ПРИЙОМІВ 
КЕРІВНИЦТВА ПРОКУРАТУРИ 
ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ НА 
ВЕРЕСЕНЬ 2018 РОКУ

До уваги громадян!
У п’ятницю, 14 вересня, 

заступник прокурора області Сергій 
Єфремов з 11.00 до 13.00 прийма-
тиме громадян у Горохівському відділі 
Володимир-Волинської місцевої про-
куратури за адресою: м. Горохів, 
вул. Паркова, 10-а.

У понеділок, 24 вересня, прокурор області Ві-
ктор Швидкий з 11.30 до 13.00 здійснюватиме при-
йом громадян у Маневицькій місцевій прокуратурі: 
смт Маневичі, вул. С. Наливайка, 2.

У середу, 26 вересня, заступник прокурора 
області Ярослав Голинський з 11.00 до 13.00 при-
йматиме громадян  у Турійському відділі Володи-
мир-Волинської прокуратури за адресою: смт Ту-
рійськ, вул. Шкільна, 12.

Прес-служба прокуратури області.

лі 
о-

« На жаль, медики —  
приїжджали карети 
«швидкої» із Устилуга 
та Володимира-
Волинського —  
не змогли реанімувати 
дитину. »

Попрощатись з Аліною, яка була єдиною і довгоочікуваною дитиною у батьків, 
прийшло усе село...

Фото tsn.ua.
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Я вам часто 
брешу

Якщо сказати, що стандарти 
професії або ж цензура змушують 
мене обманювати своїх читачів, —  
це також буде неправдою. Напевно, 
до цього призводять недостатня 
кваліфікація й дефіцит сміливості 

От, скажімо, оприлюднюю новину про 
баталії навколо ухвалення бюджету під 
час сесії міської ради. І в тому нудному 
тексті йдеться про те, що депутати фрак-
ції «Вишенька» не підтримали виділення 
коштів на реабілітаційний центр для учас-
ників АТО, як це пропонували представ-
ники партії «Сливка». І ніде в матеріалі 
не буде вказано, що члени одного олігар-
хічного клану хотіли пропіаритися на до-
брій репутації наших захисників, хоча 
розуміли, що ефективність від роботи цієї 
установи буде мізерною, а приспішники 
іншого товстосума не побачили в цьому 
своєї вигоди, бо відкату їм ніхто не запро-
понував.

Отож картина подій, яку я описую, 
створює ілюзію конструктивної роботи 
представників громади. Але ж це не так. 
Та, оскільки жоден з обранців чи будь-
яких експертів не захотів «на мікрофон» 
назвати речі своїми іменами, я обмежу-
юсь офіціозом. Тим паче мене лякають 
наслідки. Одного разу я запитав досить 
відомого міського депутата, вигляд яко-
го ще не викликає блювотного рефлексу 
в лучан, а чому він не пробує позмагатися 
за крісло міського голови. Чоловік чесно 
відповів, що йому страшно (звісно, ця ін-
формація була не для оприлюднення).

Думаю, деяким столичним журналіс-
там ще важче, адже їм, наприклад, до-
водиться називати політика, який свого 
часу за «підтримку на роботі» вступав 
у статевий зв’язок з іншим чоловіком, 
головою депутатської фракції україн-
ського парламенту, і висвітлювати його 
роботу як законотворця — людини, котра 
вирішує, за якими правилами ми з вами 
будемо жити. З екранів і сторінок ЗМІ 
сиплються начебто факти, але без на-
лежних коментарів вони формують абсо-
лютно спотворену картинку реальності. 
Добре, що є розслідувальна журналісти-
ка, тільки, напевно, за дужки варто вине-
сти тих медійників, які на замовлення од-
ного олігарха викривають іншого… Втім, 
повернуся до «колоди у власному оці», 
бо те, що я недорозказав про людей, 
які прийшли в органи влади тільки для 
того, щоб набивати кишені, є маленьким 
цвяшком у труні наших перспектив. Що-
правда, і тут маю невелике виправдання, 
бо не лише я бачу злодія. Очевидно, ця 
людина нечиста на руку, адже мільйонні 
статки, які задекларувала, неможливо 
заробити на тих посадах, які вона обій-
мала. Це зрозуміло прокуророві, і судді 
та й, напевно, виборцю. Так ось перші 
двоє з цим крадієм вітаються за руку, 
а останній його вибирає депутатом. 

От скажіть: як у цій ситуації мені го-
ворити правду, а головне —  для чого? n

П о г л я д

Олег КРИШТОФ,
спеціальний кореспондент 

«Газети Волинь»
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ПРОДАЄТЬСЯ

ДІЮЧИЙ 

МАГАЗИН-БАР 
в історично відомому селі Кисилин 

Локачинського р-ну на вул. Холопичів-
ській. Площа — 240 м2, підвал —120 м2, 
бар — на 100 чоловік. На горищі — три 
житлові кімнати, є гараж та дровітня. 
Магазин та 0,10 га землі приватизо-
вані.Водяне опалення, каналізація, 

водопровід, трифазний підвід. 
Звертатися за тел. 0734286295. 

Р Е К Л А М А

 n Соціологія

УКРАЇНЦІ ОБ’ЄДНУЮТЬСЯ 
НАВКОЛО ТИМОШЕНКО*

Перше осіннє опитування демонструє, що вона — 
 єдиний політичний лідер, який з користю провів літо

Сергій БИКОВ,
голова аналітичного центру ІНПОЛІТ

За результатами дослідження Фон-
ду «Демократичні ініціативи», завдяки 
плідній роботі влітку рейтинг Тимо-
шенко зріс із 13,3% у травні до 17,8% 
у серпні. Сьогодні лідер «Батьківщини» 
більш як удвічі випереджає свого най-
ближчого конкурента та має серйозний 
потенціал для зростання. Далі йдуть 
Анатолій Гриценко —  8,4%, Петро По-
рошенко —  7,9%, Вадим Рабінович —  
6,7%, Юрій Бойко —  6,4%, Володимир 
Зеленський —  6,1%, Олег Ляшко —  
5,8%, Святослав Вакарчук —  5,6%. Іс-
тотно менший відсоток отримав вибір 
«інший кандидат» —  із 9,7% у травні 
до 3,7% у серпні. Окремо зазначу, що 
Тимошенко —  єдиний кандидат у пре-
зиденти, що має рівномірну підтримку 
в усіх регіонах. Порошенка та Гриценка 
більше підтримують на Заході та в Цен-
трі, а Бойка і Рабіновича на Сході та Пів-
дні.

Переважна більшість українців вва-
жають особисті якості політика голов-
ним чинником для ухвалення рішен-

ня, чи підтримувати його на виборах. 
На відміну від інших політиків, котрі або 
не пропонують зрозумілих покрокових 
планів виходу з кризи, або взагалі пока-
зали розбіжність між словами та діями, 
Ти мошенко протягом багаторічної по-
літичної діяльності проводить послідов-

ну боротьбу з олігархами. Це є однією 
з причин, чому громадяни обирають 
саме її.

Презентовані Юлією Тимошенко 
на День Незалежності концепції но-
вої конституції та суспільного догово-
ру сприймаються як дійсний механізм 
повернення влади громадянам. Про-

ведення референдуму за народною 
ініціативою, можливість відкликання 
депутатів та звільнення корумпованих 
чиновників, тотальний контроль за до-
брочесністю суддів —  це саме ті ініціа-
тиви Тимошенко, на які очікує держава 
та котрих вимагають люди.

Вибори президента 2019-го сприй-
маються українцями як головний іспит, 
результатом котрого буде або відро-
дження України, її економічного, куль-
турного та соціального розвитку, або ж 
подальше поглиблення кризи. Саме 
тому 70% громадян ствердно відпові-
дають на запитання: «Чи будете ви голо-
сувати на виборах президента?» Грома-
дяни переконані, що сьогодні не можна 
допустити чергового експерименту над 
країною. Ситуація кризова, і державі по-
трібен управлінець зі зрозумілим мину-
лим, котрий вже у день інавгурації буде 
вміло управляти важелями державної 
машини, аби вивести її із піке та повер-
нути владу людям.

http://inpolit.org/gromadyani-
obyednuyutsya-navkolo-timoshenko-

svizha-sociologiya n

« Тимошенко протягом 
багаторічної політичної 
діяльності проводить 
послідовну боротьбу 
з олігархами. Це є однією 
з причин, чому громадяни 
обирають саме її. »

« У 1996 році Російська 
православна церква 
уже припиняла контакти 
із Вселенським 
патріархатом через те, що 
Константинополь відновив 
автономію Естонської 
православної церкви під 
своєю юрисдикцією. »

 n Політична кухня

«МИ НЕ ПИТАТИМЕМО ДОЗВОЛУ НІ В ПУТІНА, 

НІ В КИРИЛА, ЯК НАМ МОЛИТИСЯ»
Петро Порошенко 
відреагував 
на заяву Російської 
православної церкви 
про «рішучий протест 
і глибоке обурення» 
у зв’язку з рішенням 
Константинопольського 
патріархату призначити 
у Києві двох 
представників у межах 
підготовки до надання 
автокефалії Українській 
православній церкві

Василь РОГУЦЬКИЙ

П
резидент заявив: «Якщо ми 
будемо молитися і бороти-
ся —  томос і єдина помісна 

Українська православна церква буде 
в Україні раніше, ніж будь-хто очікує. 
Як і у випадку з НАТО, як і у випадку 
з Європейським союзом, ми не бу-
демо питати дозволу ні в Путіна, 
ні в Кирила (очільник РПЦ), як нам 
молитися, в які храми ходити, куди 
нам рухатися і як нам жити», —  ска-
зав Порошенко.

Нагадаємо, Московський патрі-
архат заявив, що розірве відносини 
з Константинопольським, якщо пра-
вославній Церкві в Україні нададуть 
автокефалію. Цікаво, що у 1996 році 
Російська православна церква вже 
припиняла контакти із Вселенським 
патріархатом через те, що Констан-
тинополь відновив автономію Естон-
ської православної церкви під своєю 
юрисдикцією. Однак згодом спіл-
кування було відновлене після того, 

як у Москві погодились, що в Естонії 
паралельно існуватимуть дві право-
славні Церкви —  під юрисдикцією 

і Москви, і Константинополя.
Щодо розколу православ’я, 

про який теж говорять у Москві, 
то він уже фактично відбувся. Адже 
у 2016 році на Всеправославний 
собор на острів Крит не прибу-
ло 4 із 14 наявних автокефальних 
православних Церков —  Російська 
та «союзницькі» їй Антіохійська (Си-
рійська), Болгарська і Грузинська.

Але цифри свідчать самі 
за себе: Константинополь має 
впевнену більшість у православно-
му світі. Тому може вийти так, що 
Москва досягне не розколу право-
слав’я, а ізолює сама себе. n

Ф
от

о 
d

a
y

.k
y

iv
.u

a
.

Чи витримає Вселенський Патріарх Варфоломій тиск Москви?



 n Наша фішка

РОЗІГНАВШИ ХМАРИ, У ЛУЦЬКУ 

З НЕБА НА ЗЕМЛЮ ЗІЙШЛИ АНГЕЛИ
Особливим подарунком жителям обласного центру Волині 

до 933-ї річниці міста стало арт-шоу «Ніч у Луцькому 
замку», що відбулося вже вдесяте

Лариса ЗАНЮК

К
ороль Вітовт на троні, художни-
ки пишуть портрети, танцюють 
придворні дами, несе варту 
сторожа —  те, що одразу впа-

дає у вічі, коли заходиш на територію 
Луцького замку. А ще —  театралізова-
ні екскурсії замком, Художнім музеєм 
та «сходження до світла» у найдревні-
шій церкві Івана Богослова. 8 вересня 
близько 21.00 змінилися варта і музи-
ка на урочисту та пролунало:

— Слухайте наказ великого князя 
Вітовта: сховати зброю і зняти варту 
В’їзної вежі —  і на лінію почестей з вог-
нем рушили вельмишановані гості 
з Польщі, Литви, Туреччини, Білорусі, 
із Волновахи, Кам’янця-Подільсько-
го, Дубна, Острога, Вараша, Володи-
мира-Волинського, Нововолинська, 
громад Луцького району. Письмові 
вітання з днем народження Луцька на-
діслали з Дніпра, Запоріжжя, Вінниці, 
Сум, Херсона і навіть з Чехії та Китаю.

Актори обласного драмтеатру ін-
сценізували саміт на згадку про пер-
ший дипломатичний з’їзд світових 
монархів у Луцькому замку 8 вересня 
1429 року. Саме тоді Вітовта корону-
вали і Лучеськ став політичним цен-
тром Європи. Сторінки цього літопису 
належить вже дописувати сучасни-
кам. Хай вони будуть мирними, поба-
жав з минувшини король Вітовт, якого 
зіграв народний артист України Олек-
сандр Якимчук.

— Ми відчуваємо ті емоції, що й 
середньовічні лучани, —  привітав гос-
тей виконувач повноважень міського 
голови Григорій Пустовіт. —  Наш за-
мок ніхто не зміг захопити, він є надій-
ним захистом міста сьогоднішнього й 
майбутнього. Цей захід присвячуємо 
І з’їзду монархів, які вперше зібралися 
разом. Саме тут вони знайшли поро-
зуміння, зробили перший крок до Єв-
ропейського Союзу. Шануючи історію, 
зробімо все, щоб бути гідними містя-
нами. Бо лучанин —  це не просто меш-
канець, а той, хто живе потребами 
Луцька. Хай сьогоднішнє дійство ста-
не для кожного приємним відкриттям.

— Наше місто —  древнє, з багатою 
історією, якою можна пишатись, і су-
часне, бо розвивається та рухається 
вперед до європейської спільноти. 
Ми дуже старалися і підготували ба-
гато святкових дійств, які відбувалися 

упродовж дня в Луцьку, —  долучився 
до привітань радник міського голови 
Ігор Поліщук і як головний організатор 
назвав цю ніч кульмінацією заходів, 
які підготував оргкомітет та Благодій-
ний фонд Ігоря Палиці.

За наказом короля Вітовта запа-
лили вогонь на вежі замку —  розпо-
чалося вражаюче шоу під оркестрову 
музику та несподіваний дощ. Але під 
парасолями гості ще натхненніше 
танцювали. Свято вибухало світлом, 
вогнем і драйвовою музикою. Було 
тут місце для всіх вікових категорій 
і смаків. Чудовим королівським ор-
кестром «HARMONIA NOBILE» і квар-
тетом тенорів «TENORS BELCANTO» 
захоплювалися і сивочолі, й молоді 
люди. Львівський балет «PAQITA» ди-

вував віртуозністю балерин, аж дощ 
відступив і згорнулися промоклі пара-
сольки, а ноги рухалися у такт музики. 
Під гру королівського оркестру покру-
жляти у вальсі можна було хоч кому: 
галантні кавалери та вишукані дами 
запрошували активістів із натовпу. 
У програмі «Гра престолів» саундтре-
ки до найвідоміших фільмів виконував 
«LUMOS Orchestra» про лицарську 
звитягу та боротьбу. Здавалося фан-
тастичним таке поєднання оркестру, 
співу й сучасного кіно. Люди зігрівали-
ся гарячими напоями, перекушували.

Та остаточно усіх вразило вогня-
не шоу й окрилили гігантські ангели. 
3Д–мапінг перетворював замкову 
вежу у стилі різних епох із дерев’яної 
на кам’яну, розповів історію кохання 
князя Любарта та Агрипіни.

А коли повітря ночі переповнилося 
світлом, вогнем і хмарами, на сцені 
засвітилися літери «ONUKA». Соліст-
ка Наталія Жижченко зізналася, що 
їй особливо приємно співати тут, 
бо її батько теж лучанин. Публіка жваво 
реагувала на енергійні ритми, звучало 
відоме «То моє місто» і багато нових 
космічних композицій з альбому «Мо-
заїка». Усі так розтанцювалися, що 
вигукували «на біс» і «ONUKA» викона-
ла приголомшливе й надихаюче «Ми 
не німі, німі —  не ми, в нас голос є, 
лунає». Це були завершальні акорди 
свята і його лейтмотив: не мовчати, 
боротися до перемоги, як це робили 
князі й лицарі древнього Лучеська.

До 4.00 із Замкової площі курсува-
ли містом маршрутки, аби доправити 
лучан після видовищ додому. 

Більше фото і відео — на сайті 
VOLYN.COM.UA  n
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ПРОДАЄМО полікарбонат
і комплектуючі

Організовуємо доставку по області
ВИГОТОВЛЯЄМО І ВСТАНОВЛЮЄМО 

навіси, козирки, теплиці

Тел.: 0506107079, 0962599493, 0667443772.

м. Луцьк, вул. Тухачевського, 29. 
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 n Політика

У ДРУГИЙ ТУР ПРЕЗИДЕНТСЬКИХ 
ВИБОРІВ ПРОХОДЯТЬ

ПОРОШЕНКО І ТИМОШЕНКО
*

Результати останнього соціологічного опитування
Серед потенційних кандидатів на посаду Президента 
України лідирують два претенденти: Юлія Тимошенко 
з 15,7% голосів опитаних та Петро Порошенко з 12,3%

П
ро це свідчать дані 
дослідження, прове-
деного соціологічним 
центром імені Ми-

хайла Драгоманова, які пре-
зентували на прес-конференції 
7 вересня соціолог, професор 
Сергій Штепа та політичний екс-
перт Ростислав Балабан, пові-
домляє УНІАН.

«Як показують результати 
опитування, серед потенцій-
них кандидатів на посаду глави 
держави лідирують два претен-
денти: Юлія Тимошенко (15,7% 
респондентів, які планують бра-
ти участь у виборах) та Петро 
Порошенко (12,3%). Саме вони, 
за підсумками дослідження, ви-
ходять у другий тур», —  повідо-
мив Штепа.

За його словами, третє міс-
це в президентському рейтингу 
посів Анатолій Гриценко (8,3%), 
який отримав найбільше голосів 
у Західній Україні.

Далі йдуть Юрій Бойко 
(6,2%) з найбільшою підтрим-
кою на Харківщині, Олег Ляшко 
(5,6%) —  на півночі України, 
Володимир Зеленський (5,4%), 
Вадим Рабінович (5,1%) —  
на Одещині, Святослав Вакар-
чук (4,7%) —  у Західній Україні, 

Андрій Садовий (2,7%) та Олек-
сандр Шевченко (2,6%).

«Наше дослідження демон-
струє, що в українського суспіль-
ства є запит на нові для політики 
обличчя. Це свідчить про те, що 
два основні лідери перегонів —  
Юлія Тимошенко та Петро По-
рошенко —  у своїх кампаніях од-
нозначно використовуватимуть 
інноваційні пропозиції, тобто 
будуть пов’язувати себе з новим 
і пропонувати якісь модерні про-
екти», —  зазначив Балабан.

Він додав, що найбільше 
симпатизують Тимошенко меш-
канці невеликих містечок та се-
лищ. Високі відсотки її підтрим-
ки, за словами експерта, є перш 
за все результатом активної екс-
плуатації лідером «Батьківщини» 
соціальної проблематики, най-
болючіших для респондентів 
тем, пов’язаних із рівнем життя. 
Ще одним фактором високого 
рейтингу Тимошенко він нази-
ває те, що її кампанія стартувала 
раніше за всіх.

«Її кампанія відрізняєть-
ся інтенсивністю, але нара-
зі ще не всі агенти вступили 
до фази виборів. Першому завж-
ди найлегше, але, коли з’являть-
ся інші кандидати, буде склад-

ніше втримати рейтинг, тому що 
вся увага виборців буде прикута 
до інших», —  зауважив Ростис-
лав Балабан.

Він повідомив, що зараз спо-
стерігається тенденція щодо 
зростання рейтингу чинного 
глави держави. «Ми пов’язуємо 
це з тим, що ще не стартувала 
виборча кампанія, але він уже 

почав оголошувати основні ме-
седжі: зміцнення незалежності, 
розбудова Збройних сил Укра-
їни, закріплення у Конституції 
європейського та євроатлан-
тичного курсу країни, а також 
перспективи отримання томосу 
про автокефалію Української 
православної церкви», —  сказав 
Балабан.

«На сьогоднішній момент ми 
ще не знаємо, хто буде в спис-
ку кандидатів на посаду прези-
дента, тому під час опитування 
включили в список дуже багато 
політиків. Якщо робити заміри 
і вносити до нього ще, напри-
клад, Гройсмана, Яценюка чи 
Кличка, то у Порошенка буде 
нижчий рейтинг. А, приміром, 
на Харківщині серед представ-
ників партії «За життя» вищі по-
казники у Євгена Мураєва, якщо 
включати його, то він забере 
половину рейтингу Рабіновича. 
Це називається соціологічна ар-
хітектура», —  додав експерт.

Згідно з результатами опи-
тування, досі залишається 
значний відсоток виборців, які 
не визначилися зі своїм вибо-
ром (21,9% серед тих, хто пла-
нує брати у них участь). «Тому 
ситуація ближче до дня виборів 
може суттєво змінитися на ко-
ристь будь-якого з кандидатів. 
Крім того, та частина респон-
дентів, яка вже визначилася 
з вибором, часто змінює свою 
думку саме в день голосування. 
Такий механізм ми спостерігає-
мо часто», —  резюмував Бала-
бан.

Щодо питання геополітично-
го вибору України, то, за оцінкою 
експертів, переважна більшість 
підтримує зближення з Євросо-
юзом (53,2%) та вступ України 
до Північноатлантичного альян-
су (44,7%).

Опитування проводи-
лось 25 серпня —  2 вересня 
2018 року серед дорослого 
населення України. Методом 
особистого інтерв’ю опита-
но 1800 респондентів, які 
мешкають в усіх областях 
України (окрім окупованих 
АР Крим та Сходу України). 
Похибка вибірки не переви-
щує 2,3%. n

« Зараз спостерігається тенденція щодо зростання 
рейтингу чинного глави держави. »

« Наш замок ніхто 
не зміг захопити, він 
є надійним захистом 
міста сьогоднішнього й 
майбутнього. »

Фото Тетяни ЗАНЮК.

 n Фотофакт

Ой попалась щука бистра!
Волинський священик із Шацька Микола Вихор (на 

фото) та його син Олександр зі своїм сином упіймали 
велетенську рибину. Щука попалася на спінінг в озері 
Світязь. Олександр зізнався, що це перша хижачка, яка 
вкусила його за палець.

 n Пульс дня

ОЛЕГ БАРНА КЛЮНУВ 

НА 50 ТИСЯЧ ДОЛАРІВ?
Журналістський експеримент провела програма «Гроші». 
Кільком народним депутатам надіслали 
повідомлення нібито від куратора «Блоку 
Петра Порошенка» у парламенті Ігоря 
Кононенка, в якому запропонували певну суму 
за підтримку потрібних законів

Але одні взагалі не відреа-
гували, інші поставили плюсик 
під СМС. А ось обранець із пре-
зидентської фракції Олег Барна 
(на фото), за словами журналіс-
тів, почав активне спілкування 
і вилетів до Києва. Політик саме 
тоді перебував у Польщі на еко-
номічному форумі. Він покинув 
усі справи, сів у найближчий лі-
так і швидко опинився в столиці 
на своєму робочому місці в Раді.

Дізнавшись про те, що його 

п р о с т о 
«розвели», 
Барна спо-
чатку спро-
бував виправда-
тися, назвавши все 
те, що відбувається в сюжеті, 
нісенітницею. Але пізніше нар-
деп накинувся з образами і по-
грозами, назвавши творців про-
грами «нікчемними писаками» й 
«особами неукраїнської націо-
нальності».

Журналіст Ігор Кол-
тунов поведінку політика 

назвав «побутовим фа-
шизмом» і додав, що «через 

таких титульних «арійців», які 
за півсотні тисяч «зелених» го-
тові продати все і всіх», Україна 
досі залишається з таким кур-
сом долара. «Хоча з цим у Бар-
ни, я так розумію, все в поряд-
ку», —  написав він.  n

»«
n Пряма мова

Сергій ТАРАН, політолог, про те, що Росія 
робить ставку на нову конфігурацію влади в Україні:

Переконаний, Кремль на наші 

президентські та парламентські 

вибори піде двома колонами. 

Одна колона буде відверто про-

російська. А друга – носитиме 

вишиванки, говоритиме 

про Європу і обіцятиме золоті гори, 

якими засліплюватиме капітуляцію. 

У Москві знають, що в парламенті дві 

колони утворять коаліційну більшість 

з назвою «За дешеву ковбасу без вій-

ни!»
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Фото youtube.com.

Вежа замку за допомогою 3–D мапінгу за кілька хвилин змінювалася в стилях різних епох, 
а її охороняла небесна сторожа.

Іноземних гостей вітали виконувач повноважень міського голови Григорій Пустовіт
 та його радник Ігор Поліщук.

«Ми не німі, німі — не ми, в нас голос є, лунає» — додавала драйву запальна «ОNUKA».

Як у древні Як у древні 
часи, король часи, король 

Вітовт відкрив Вітовт відкрив 
Європейський саміт Європейський саміт 

у Лучеську.у Лучеську.

4170 гривень 
становитиме мінімальна зарплата
в Україні з 1 січня 2019 року. Це пообі-
цяли протягом останніх днів і Президент Петро 
Порошенко, і прем’єр Володимир Гройсман. 
Зараз розмір «мінімалки» – 3723 гривні.
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Волинь
l У луцькому мікрорайоні Верес-
неве відновили стадіон. Роботи із 
його благоустрою тривали півтора 
року — очистили ділянку від самосіву 
та сміття, вирівняли площу, посіяли 
траву, встановили огорожу, відео-
нагляд, провели освітлення території, 
змонтували трибуни та футбольні 
ворота. На ці потреби з міського 
бюджету  використано 1, 3 мільйона 
гривень. Окрім місцевих жителів, 
тут тренуватимуться юні спортсмени 
Луцької ДЮСШ № 2.

l 23,6 тисячі гривень украли злодії 
в церкві Святих апостолів Петра та 
Павла УПЦ Київського патріархату 
в Ковелі.  Невідомий розбив вікно 
у храмі та поцупив конверт із грошима. 

 l Вікторія Лавренюк із села 
Боратин Луцького району стала 
чемпіонкою України з карате кіо-
кушинкай. Дівчина змагалася у ві-
ковій групі 11—12 років. Окрім золотої 
медалі, вона також виборола право 
представляти Україну на Чемпіонаті 
Європи, який відбудеться в Румунії.

l «Козацькі забави» з нагоди Дня 
фізичної культури і спорту орга-
нізувала Любешівська ОТГ. Десять 
старостинських округів змагалися з 
тримання планки, піднімання гирі, 
бігові у вишиванках, кидання колоди, 
перетягування канату. За підсумками 
змагань, сертифікати на встановлення 
спортивних майданчиків отримали 
дві команди: Зарудчівського старо-
стинського округу на суму 50 тисяч, 
Залізницького — на 20 тисяч, а коман-
да Любешова — на 80 тисяч гривень. 

l В обласному   центрі  родинам  
30 полеглих містян, які загину-
ли на Сході України, вручили 
відзнаки «Почесний громадянин 
Луцька». Нагородження відбулося  
8 вересня під час урочистої Акаде-
мії до Дня міста. На Театральному 
майдані розмістилии мольберти зі 
знімками 32 бійців, які загинули за 
4 роки війни.

l Незряча Інна Бохонська з 
Луцька взяла участь у «Караоке 
на майдані». Програма вийшла на 
каналі СТБ 9 вересня 2018 року. «Му-
зика — то є моя робота», — зазначила 
21-літня дівчина, яка працює в одному 
із закладів відпочинку міста. У друго-
му турі вона виконала пісню Келвіна 
Харріса, але до третього не пройшла, 
оскільки її конкурентам аплодували 
більше. 

lМертва риба плаває в річці Луга 
в районі вулиці Зимнівської у 
Володимирі-Волинському. Місцеві 
мешканці стурбовані лихом, вима-
гають оприлюднити інформацію про 
екологічний стан водойми, бо лише 
з неофіційних джерел дізнаються 
про викиди, які зливають у неї  деякі 
підприємства.  

l Їдальні ліцею села Бужанка 
та ЗОШ І ступеня села Бортнів 
придбали нове обладнання для 
приготування їжі. Освітяни інфор-
мують: сучасна плита, духовка та 
електром’ясорубка з’явилися за спри-
яння керівництва Поромівської ОТГ, 
депутатського корпусу та старости.

Рівне
l Вчитися небайдужості у водія 
маршрутки «Рівне–Гільча», 
якого звати Микола, закликають 
волонтери Здолбунова. Чоловік 
не вимагає плати з бійців та їхніх 
рідних. Про це засвідчує й відпо-
відне оголошення у транспортному 
засобі: «В цьому автобусі учасників 
бойових дій, а також членів сімей 
загиблих в АТО перевозять безко-
штовно. Всім 4.5.0». У коментарях 
земляки також відгукуються про 
шофера як про дуже ввічливу та 
приємну людину.

l Створити Нобельський на-
ціональний природний парк 
пропонує Президентові Петру 
Порошенку міністр екології 
України Остап Семерак. Відпо-
відне рішення вже прийняв уряд. 
Більша його частина майбутнього 
парку входить до складу об’єкта 
Смарагдової межі, у світі вже давно 
визнали і його унікальність, і при-
родну цінність. Через парк проля-
гатиме маршрут «кукушки», яка є 
найдовшою вузькоколійною заліз-
ницею Європи і вважається однією 
з візитних карток Рівненщини.

l В Острозькій академії прове-
ли марафон грамотності. Участь 
у цьому «інтелектуальному забігу» 
взяло 30 команд. Студенти вико-
нували завдання із виправлення 
помилок у легендах про місто. 
43 помилки в тексті символізували 
довжину спортивного марафону з 
бігу — 42 кілометри 195 метрів.

l У Сарнах невідомі потруїли 
бродячих собак. Серед них — 
Мушку, яка шість років прожила на 
території лікарні, а також цуценят 
та їхню маму на маленькому база-
рчику. Як повідомляють очевидці, 
користувачі соцмереж, «чотирилапі 
помирали в страшних муках».

l 30 нелегальних старателів 
заблокували дорогу на території 
Сехівського лісництва під час 
рейду, в якому разом із поліцією 
взяв участь заступник прокурора 
області Мирослав Пацкан. Бурш-
тинокопачі зрізаними деревами за-
блокували рух, а також погрожува-
ли розправою, коли правоохоронці 
вивозили вилучену мотопомпу.

l 40 тисяч доларів викрали 
у Рівному з автомобіля підпри-
ємця. Чоловік близько 20-ї годи-
ни залишив в автомобілі Mitsubishi 
Pajero свою сумочку, а коли 
повернувся, то виявив, що її не 
стало. За словами правоохорон-
ців, потерпілий не причетний до 
незаконних операцій із валютою. 
Він займається підприємницькою 
діяльністю.

l Спалити себе намагався 
27-річний чоловік у селі Хотинь 
Рівненського району. У приват-
ному господарстві під час спроби 
самогубства він отримав терміч-
ні опіки І—ІІІ ступенів 80% тіла і 
перебуває у важкому стані. Відомо, 
що перед цим молодик уживав 
алкоголь.

 n Кримінал

Коханець зник, 

прихопивши 131 000 гривень
Таку ціну за свою любов заплатила жителька села 

Бережанка Горохівського району
Леся ВЛАШИНЕЦЬ

Т  
епер   ця    моло-
диця  нарікає   на  
свого  співмешкан-

ця-грузина: разом 
із його зникненням   
з  оселі  жінки,   наче  ко-
рова  язиком злизала 
110 ти сяч  гривень,  
750  доларів  США  і 
чимало  золотих  виро-
бів. Зі  слів  господині,  
всього   її  благовірний 
привласнив  приблизно 
131 000 гривень.

Відомості    про    по-
дію    внесено  до    Єди-

ного    реєстру   досу-
дових розслідувань.      
Відкрито провадження 

за ч. 1 ст. 185  Кримі-
нального кодексу Украї-
ни. n

вересня
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Цей

День
в історії

Бій у монастирі 
тривав чотири дні

11 вересня 1943 року у збройному протистоянні з німцями 
під Новим Загоровом нині Локачинського району загинув 

командир чоти повстанців Андрій Марценюк (Береза)

Тарас 
СТЕПАНЮК

44 
українські вояки 
чотири доби 
оборонялися від 

роти німецької жандарме-
рії, роти донських козаків 
та роти поліції, хоч супро-
тивники мали міномети, 
артилерію, десять тан-
кеток та три літаки. Чота 
особливого призначення 
під командуванням Ан-
дрія Марценюка (Берези) 
вписала героїчну сторінку 
в історію УПА.

Коли повстанці за-
йшли в село, то розташу-
валися біля монастиря, 
який міг стати опорною 
точкою для оборони, 
бо ще навесні навколо 
будівлі облаштували 
окопи для навчання. 
Так і сталося. Повстанці 
вчасно помітили ворога, 
підпустили автомашини 
ближче, а тоді зустріли 
його вогнем. У результаті 
бою німці втратили  до  
40 чоловік. Нічний штурм 
теж не дав результату. 
Відтак гітлерівці виклика-
ли підкріплення, а Береза 
прийняв рішення відсту-
пити з окопів у муровану 
будівлю обителі.

Наступного дня оку-

панти підтягнули свіжі 
частини з Володими-
ра–Волинського, Горо-
хова та Луцька, тож їхні 
сили сягали 700 чоловік. 
Будівлю почали обстрілю-
вати з мінометів і гармат. 
Надвечір зі Здолбунова 
залізницею, а далі своїм 
ходом перекинули десять 
танкеток. У небі з’явилися 
три бомбардувальники. 
Повстанці заховалися 
у монастирських підзе-
меллях і там перечекали 
авіаналіт.

10 вересня німці 
безперервно штурмува-
ли. Живими залишилося 
лише 18 вояків. Увесь 
день 11 вересня гітле-
рівці обстрілювали храм 
з артилерії, мінометів 
і танкеток та частково 
зруйнували будівлю. Троє 
важкопоранених повстан-
ців (серед них і командир 
Береза) дострілилися. 
Вночі вояки УПА вирішили 
прориватися. Трьох пора-

нених заховали в підвалах 
обителі, а тоді розділили-
ся на дві групи.

Коли упівці вночі атаку-
вали гітлерівців і закидали 
їх гранатами, то посіяли 
паніку, бо окупанти не 
сподівалися на таке нахаб-
ство: 12 чоловік наважи-
лися йти на прорив проти 
кількох сотень. Удача лю-
бить сміливих, а тому укра-
їнським воякам вдалося 
успішно вийти з оточення. 
Вранці німці зайшли в 
монастир, почули стогін і 

знайшли одного з поране-
них. Його одразу повісили. 
Двох інших не помітили, і їх 
пізніше врятували місцеві 
селяни. Відтак у результаті 
бою повстанці втратили  
29 чоловік убитими, одно-
го стратили гітлерівці, двох 
порятували, а 12 прорва-
лися.

Втрати німців історики 
оцінюють у 90—100 осіб 
убитими та 150—200 по-
раненими. n

« Повстанці вчасно помітили ворога, 
підпустили автомашини ближче, а тоді 
зустріли його вогнем.  »

МАЙОР ПОЛІЦІЇ ПОПАВСЯ НА ГАРЯЧОМУ
У Рівному затримали правоохоронця, який 
службовим автомобілем перевозив бурштин

Валентин СТАВСЬКИЙ

А
вто «Шкода Фабія» 
помітили пізно вве-
чері на в’їзді в об-

ласний центр із боку міста 
Сарни. На нього вже чека-

ли працівники внутрішньої 
безпеки поліції, слідчі та 
патрульні. Приводом для 
перевірки стала опера-
тивна інформація про те, 
що майор займається 
протиправною діяль-

ністю. З машини вилучили 
15 кілограмів сонячного 
каміння, яке направили на 
експертизу.

Санкція статті, інкри-
мінованої правоохорон-
цю, передбачає арешт 
на строк до 6 місяців або 
позбавлення волі 
до 3 ро ків. n

Фото youtube.com.



РОБОТА В ПОЛЬЩІ
Для роботи в Польщі потрібні працівники на м’я-

сопереробне підприємство. Оплата висока. Прожи-
вання, харчування та проїзд за рахунок роботодавця.
Прохання звертатись за тел.: 067 674 41 04 або 

067 333 73 93. 

      

Вітаємо!
Учора ювілейний день на-

родження відзначив дорогий 
чоловік, тато, дідусь, житель 
села Смолява Горохівського 
району

Володимир 
Миколайович

МАЦІЮК.
Летять літа, мов бистрі води,
І не вернути їх назад,
А нам не віриться сьогодні,
Що вам — 65.

Хай нових днів ще буде безліч,
Без ліку щастя і пісень,
Прийміть вітання найщиріші
В цей світлий ювілейний день.

Хай щастя панує у домі
І радість у ньому живе,
Здоров’я міцного 

і щедрої долі
Хай Бог посилає 

й вас береже.

З повагою 
та любов’ю

дружина, діти, внуки.

8 вересня відсвяткував 75-й день на-
родження люблячий тато, дідусь, житель 
села Підкормілля Любешівського району

Степан Пилипович
КЛЯВЗУНІК.

У праці роки пролетіли,
Неначе ластівки в блакить.
Хай серце ваше молодіє,
Душа хай піснею бринить.
Бажаємо жити довгі роки,
Не знати горя і біди.
Бажаємо щастя і здоров’я
Сьогодні, завтра і завжди.
Хай вас обминають невдачі та грози,
Хай тільки від щастя 

з’являються сльози.
Ми вам посилаємо вдячні слова,
А Бог хай дарує многії літа.
Тату рідний, любий 

наш дідусю, ви живіть 
на радість нам сто літ.

З любов’ю 
та повагою

дочка Людмила, 
зять Віталій, 

внуки Анна, Роман.
У зв’язку із розширенням штату працівників 

ФГ «Корсойл–Агро» 

ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ 
електриків, зварювальників, трактористів.

Адреса: Луцький р-н, с. Шепель. 

Тел. 0950628154, Андрій.Оголошення
31.08.2018 р. відповідно до вимог 

Закону України «Про засади держав-
ної регуляторної політики у сфері гос-
подарської діяльності» на КП «Луцьк-
водоканал» у форматі «круглого столу» 
відбулось обговорення проекту рішен-
ня виконавчого комітету Луцької міської 

ради «Про затвердження Правил при-
ймання стічних вод до системи центра-
лізованого водовідведення міста Луцька 
на 2018—2022 роки», за результатами 
якого рекомендовано винести зазна-
чений проект рішення на розгляд вико-
навчого комітету Луцької міської ради.

Р Е К Л А М А

 n Чи знаєте ви, що…

Українці віддають останні 
копійки за… «фуфломіцини»

26% грошей, які ми витратили на ліки в аптеках у 2017 році, пішли 
на препарати, що не допомагають. Це 13,9 мільярда гривень із 53,6 мільярда, 

які загалом заплатили за медикаменти торік. Таку статистику оприлюднила 
на своїй сторінці у «Фейсбуці» в. о. міністра охорони здоров’я Уляна Супрун

Оксана КРАВЧЕНКО

Ч
иновниця вважає, що 
поширення в Україні 
фармзасобів, у яких 

відсутні наукові підстави для 
клінічного застосування, є 
проблемою як для лікарів, 
так і для пацієнтів. Утім, ана-
ліз ринку таких «ліків» у нашій 
країні досі не проводився.

Теперішнє дослідження 
засвідчило, що за останні 
5 років (2013 – 2017) українці 
витратили в аптеках 3,6 мі-
льярда доларів на лікарські 
засоби рослинного похо-
дження, гомеопатію та інші 
препарати без доведеної 
ефективності. Одним із ліде-
рів аптечних продажів серед 
ліків-«фуфломіцинів» стала 
група «нейропротекторів», які 
зазвичай призначають піс-
ля інсультів. Проте у міжна-
родних клінічних протоколах 
відсутні рекомендації щодо 
такого лікування. У 2017 році 
українці витратили на такі 
препарати близько 2,6 мі-
льярда гривень.

«На жаль, дуже часто ліка-
рі виписують пацієнтам після 
інсульту, серед яких переваж-
но люди похилого віку, пре-
парати, що є найдорожчими, 
проте не потрібними для їх-

нього одужання», —  підтри-
мує позицію в. о. міністра кан-
дидат медичних наук Дмитро 
Гуляєв.

Окрім цього, багато ро-
ків поспіль популярним є 
препарат-«пустушка» де-
протеїнізований гемодери-
ват із крові телят. Іншими 
словами —  витяжка з теля-
чої крові. Цього препарату 
також немає у міжнародних 
стандартах, але це не зава-
жає лікарям масово призна-
чати його хворим на інсульт 
та з іншими недугами нерво-
вої системи.

Ми купуємо різноманітні 
гепатопротектори, кардіо-
протектори, хондропро-
тектори та препарати від 
гострих респіраторних ін-
фекцій, які також не мають 
доказової бази застосуван-

ня. Добре, що завдяки ши-
рокій просвітницькій роботі, 
зокрема серед лікарів, укра-
їнці вже почали витрачати 
менше коштів на «фуфломі-
цини» від застуди, —  радіє 
очільниця відомства.

ЩОБ ВИРІШИТИ 
ПРОБЛЕМУ, 
МОЗ ПЛАНУЄ

Запровадити новий 

Національний перелік лі-

карських засобів —  список 

із 427 ліків, які медзакла-

ди зобов’язані закупо-

вувати на 100%. Там не-

має ліків із недоведеною 

ефективністю, як було ра-

ніше.

2. Ввести міжнародні на-

станови лікування в укра-

їнську медичну систему. 

Запустити онлайн-плат-

форму, де зібрані міжна-

родні протоколи лікуван-

ня, якими наші медики 

зможуть користуватися 

безоплатно.

3. Запровадити елек-

тронну систему охорони 

здоров’я, яка дасть змо-

гу зберігати в єдиній сис-

темі всі виписані рецепти 

та перевіряти, чи були се-

ред них «фуфломіцини».

5. Національна служба 

здоров’я України не пла-

титиме кошти медзакла-

дам, лікарі яких призна-

чають необґрунтоване чи 

недоказове лікування.

4. Розробити законопро-

ект, що обмежує рекламу 

лікарських засобів. Він 

має встановити чіткий 

контроль за її змістом 

та допомогти уникнути 

маніпулювання інформа-

цією про препарат та його 

властивості.

Ситуація потребує систем-

них змін, на які знадо-

бляться роки. Щоб досяг-

ти результату, потрібна 

підтримка всієї медичної 

спільноти та громадськості, 

наголошує Уляна Супрун. n

« На жаль, дуже часто лікарі виписують 
пацієнтам після інсульту, серед яких переважно 
люди похилого віку, препарати, 
що є найдорожчими, проте не потрібними 
для їхнього одужання. »
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ВАС ЗАМУЧИВ БІЛЬ
У СУГЛОБАХ ТА СПИНІ?

Фото Youtube.com.
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 n Професіонали

Любомир ВАЛІХНОВСЬКИЙ: 
«Колись у районі було понад 
40 тисяч жителів, нині – 26. 

Куди далі?»
Закінчення. 

Початок на с.1, 3

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

«ХІБА У МЕНЕ 
ОДИН ТАКИЙ САША?»
Якщо чесно, то в Турійську 

ми планували ще й відвіда-
ти колишнього пацієнта Лю-
бомира Валіхновського, про 
якого розповідали нашим чи-
тачам у грудні минулого року. 
Олександр Жешко працював 
обхідником колії і потрапив 
під потяг, який відрізав йому 
обидві ноги на рівні стегон, 
розтрощив кістки і добряче 
потовк тіло. Ситуацію усклад-
нювало те, що біда сталася 
у полі далеко від переїзду, 
куди бригада екстреної ме-
дичної допомоги не могла ді-
статися. Поки знайшли спо-
сіб доправити потерпілого 
до автомобіля «швидкої», він 
буквально стік кров’ю, дали-
ся взнаки і наслідки важкого 
травматичного шоку. Медики 
усі надії покладали на Любо-
мира Валіхновського.

А він якраз повертався 
з відпустки. Провів за кер-
мом 6 годин. Тільки під’їхав 
до будинку, як зателефону-
вали з приймального від-
ділення. Сам хірург віддає 
належне злагодженій роботі 
своєї команди, завдяки якій 
і повернули 42-річного потер-
пілого до життя: «Ампутацію 
ніг і пальців руки ми провели 
за годину, ситуація вимагала 
працювати максимально зі-
брано, на одному подиху».

Кого рятує, Любомир Дми-
трович навіть не здогаду-
вався. Лише наступного дня 
впізнав у пацієнтові давнього 
знайомого, якого жартома на-
зивав «похресником».

Понад 40 років тому в ди-
хальні шляхи немовляти по-
трапила гарбузова насінина. 
Поки мама прибігла з малю-
ком до лікарні, знайшла пе-
діатра, поки та зрозуміла, що 
без хірургічного втручання 
не обійтися, дитина вже була 
у стані клінічної смерті.

— Зробив трахеотомію 
(розтин трахеї), видалив 
стороннє тіло і взявся за ре-
анімаційні заходи, —  згаду-
вав Любомир Дмитрович. —  
І тоді, й торік нікуди довезти 
Сашу не встигли б.

Розповідав, що травмова-

ний залізничник уже піднявся 
з візка, вчиться жити з про-
тезами. У такій ситуації кож-
ному було б важко морально, 
психологічно адаптуватися. 
Потрібен час, щоб звикнути, 
знову знайти себе.

— Після публікації у «Воли-
ні» до Турійська приїжджали 
журналісти чи не з усіх телеві-

зійних каналів. Олександрові 
вже набридла надмірна ува-
га репортерів. Та і я сенсацій 
не люблю. Хіба ж у мене один 
такий Саша? —  попросив нас 
не турбувати колишнього паці-
єнта Любомир Валіхновський, 
вболіваючи за його спокій.

І справді, у відділенні ми 
зустріли ще одного Олек-
сандра приблизно такого ж 
віку, як і Жешко, який теж 
удруге завдячував життям 
і здоров’ям рятівному скаль-
пелю Любомира Дмитрови-
ча. 40-річний чоловік —  уро-
дженець Турійська, нині живе 
і працює у Києві. Але коли 
виникли проблеми, які вима-
гали хірургічного втручання, 

до столичних світил по допо-
могу не пішов.

— Я був упевнений, що 
краще, аніж Валіхновський, 
ніхто мене не прооперує. 
Знаю цю людину з перших 
секунд свого життя, —  сказав 
Олександр Нечипорук, якому, 
як виявилося, хірург допоміг 
з’явитися на світ.

— Я медсестрою у лікар-
ні працювала. Як ходила ва-
гітною, то все хвилювалася, 
як буду народжувати, бо ж 
маленька, худенька. А Любо-
мир Дмитрович, тоді ще мо-
лодий спеціаліст, жартував: 
«Звертайся, це діло нехитре». 
Так і сталося, що саме Валіх-
новський зробив кесарів роз-
тин, —  згадувала Марія Дми-
трівна Нечипорук, котра якраз 
прийшла провідати сина.

— За 46 років ми з дру-
жиною Марією Антонівною, 
яка по сусідству з нашим від-
діленням завідує терапією, 
зріднилися з доброю поло-
виною жителів Турійщини. 
Йдемо на роботу, кожен дру-
гий перехожий каже «Добрий 
день!». Ми родом із При-
карпаття, але тут проходило 
наше професійне становлен-
ня, тут виросли наші сини, 
які теж стали хірургами, тут 
щирі й добрі люди, тому мені 
не байдуже, як їм доведеться 
лікуватися, коли відбудеть-
ся медична реформа. Я вва-
жаю, що хірургічне відділення 
у райлікарні не можна закри-
вати. Є в нас молодий і пер-
спективний хірург-травмато-
лог Іван Савка, є мої колеги 
Володимир Берестюк та Іван 
Положевець, інші спеціалісти. 
Треба створювати для лікарів 
належні умови, а не скорочу-
вати посади. Адже реформи 
мають поліпшувати медичне 
обслуговування людей. Тіль-
ки так можна досягти пози-
тивного приросту населення, 
запобігти вимиранню наших 
сіл, —  міркував авторитетний 
хірург, поспішаючи на чергову 
операцію. n

Антоніна Василівна Рута зі сльозами вдячності розповідала 
про хірурга-рятівника.

 n Спробуйте і ви

Зарядка для хребта —  
порятунок від недуг

Продовжуємо ознайомлювати вас із комплексом 
фізичних вправ, який розробив доктор біологічних 
наук Юрій Попов

ВПРАВА 9 (ДІЄ НА ВЕРХНЬОГРУДНИЙ ВІДДІЛ ХРЕБТА)

Початкове положення: лягти на спину, руки витягнути 
горизонтально за голову, пальці однієї руки обхвачують ве-
ликий палець другої, ноги зігнуті в колінах, сідниці підняті 
над підлогою (фото 24). Всю увагу зосередити на шийному 
та верхньогрудному відділах хребта. Напружити все тіло: три-
маючи голову в одній площині разом із руками, нахиляти руки 
і голову вперед, при цьому сідниці одночасно (синхронно) 
опускаються донизу, але не дістають підлоги (фото 25, 26). 
Енергійно повернутись у початкове положення, при цьому 
сідниці піднімаються догори, тобто головою разом із рука-
ми роблять коливальні рухи «вперед —  назад», а сідницями 
«вниз —  угору»). Не забувайте дихати в такт рухам. Викону-
вати декілька разів. Ця вправа ефективно впливає на норма-
лізацію процесів у шийно–грудному відділі хребта, у руках від 
плечей аж до кінчиків пальців, також знімає біль, зменшує ко-
клюш й астму.

ВПРАВА 10 (ДІЄ НА ПОПЕРЕКОВИЙ І КРИЖОВИЙ ВІДДІЛИ 
ХРЕБТА)

Початкове положення: лягти на спину, ноги зігнути в ко-
лінах, руки витягнути горизонтально за голову назад, сідни-
ці якомога вище підняти над підлогою (фото 27). Всю увагу 
зосередити на хребті у ділянці попереку і на нирках. Напру-
жити тіло, енергійно опустити (кинути) тіло попереком вниз, 
але так, щоб сідниці на 1–2 см не дістали до підлоги (фото 
28). Затим швидко «з розгону» сідниці підняти якомога вище 
(фото 29), потім знову опустити вниз і т. д. Виконати декілька 
разів. Ця вправа ефективно впливає на нормалізацію проце-
сів у нирках, кишечнику, статевих органах, зменшує попере-
ковий лордоз і значно збільшує рухливість хребців у попере-
ковому відділі хребта. n

Ведуча додатка  

«ДОБРОГО ВАМ ЗДОРОВ’Я!»
Галина  СВІТЛІКОВСЬКА.

Тел. 72-20-07.   e-mail:  svitlikv@ukr.net

у р
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Р Е К Л А М А

Фото Олександра ПІЛЮКА.

« Треба створювати для 
лікарів належні умови, 
а не скорочувати 
посади. Адже 
реформи мають 
поліпшувати медичне 
обслуговування 
людей. »
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ПРОДАМ 
ДВІ КІМНАТИ
(18,1 і 7,8 кв.м) 

у будинку 
малосімейного типу

на просп. Відродження 
у Луцьку. Зроблений 

ремонт, поруч — 
садочок, школа, 

супермаркет. 
Тел. 095 708 44 15.

МЕТАЛЕВІ ШТАХЕТИ
від виробника завширшки 

10, 11, 13 см
28 кольорів  + золотий дуб.

lВодостічні  системи оцинковані 
та кольорові. 

lПанельні  огорожі.
Тел.: 0506446840, 0674933889.

ВІЗЬМУ НА РОБОТУ
пилорамника з досвідом роботи 

та водія на лісовоз. 

Житло надаю. 

Адреса: Локачинський район, 

с. Маньків. 

Тел. 067 361 C17C63.

ОГОЛОШЕННЯ І РЕКЛАМА

ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72-39-32  E-mail:  volyn10@i.ua

Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у нашій газеті —
25 гривень за одне найменування + 5 гривень, якщо ви бажаєте розмістити на 

сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські секрети». Вартість оголошень 
про купівлю чи продаж с/г техніки (більше, ніж три одиниці); с/г продукції; будівельних 

матеріалів; меблів та ін. становить 70 гривень за один раз публікації + 15 грн (за 
сайт). Вартість оголошення про послуги — 70 гривень + 15 (за сайт). Оголошення, які 

виділені рамкою + 25 грн (за сайт + 25) . Вартість оголошення про згубу — 25 грн 
+ 5 (за сайт). Оплата у відділеннях ПриватБанку. Розрахунковий рахунок є у кожному 

номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Продається цегляний газифіко-

ваний будинок мансардного типу 
(114 кв. м, 5 кімнат, усі зручності). Є 
усі надвірні споруди, газифікована 
літня кухня, на подвір’ї — гараж з під-
валом. Ціна 1 740 000 грн (с. Великий 
Омеляник Луцького району). Тел. 095 
03 64 636.
 l Продається житловий цегляний 

будинок (92.6 кв. м, 5 кімнат, газ, 
вода). Є літня кухня, дачний будинок, 
2 хліви, 2 льохи, земельна ділянка 
(0.15 га). Зручний доїзд. Ціна дого-
вірна (м. Берестечко Горохівського 
району). Тел. 097 43 03 725.
 l Продається однокімнатна кварти-

ра в новобудові (52 кв. м, Луцьк, вул. 
Володимирська). Без посередників. 
Тел. 098 66 06 303.
 l Продається у м. Рожище незавер-

шене будівництво з усіма надвірними 
спорудами. Є земельна ділянка (0.25 
га). Ціна договірна. Тел. 096 13 18 055 
(після 18.00).
 l Продається у м. Берестечко Горо-

хівського району житловий будинок 
(70 кв. м, 4 вмебльовані кімнати, га-
зовий котел, водогін). Є господарські 
споруди, інвентар, земельна ділянка 
(30 соток). Усе в доброму стані. Ціна 
договірна. Тел. 050 41 71 725.
 l Продається у Горохівському ра-

йоні будинок (81 кв. м, газ, 3–фазна 
лінія, вода, ванна, туалет). Є льох, 
5 сараїв, город, сад, 0.57 га землі. 
Ціна 320 000 грн. Тел. 097 09 33 977.
 l Продається будинок із господар-

ськими спорудами (1 км від Луцька). 
Є земельна ділянка (0.38 га). Ціна до-
говірна. Власник. Тел. 096 11 33 905.
 l Продається у с. Підгайці Луцького 

району кімната в гуртожитку (32 кв. м, 
перший поверх). Можна під комер-
ційну діяльність. Тел.: 096 62 14 316,  
099 33 68 120.
 l Продається дерев’яний житловий 

газифікований будинок. Є вода, га-
зифікована літня кухня, погріб, хлів, 
садок, 50 соток землі. Зручний доїзд 
(с. Бережанка Горохівського району). 
Тел.: 050 24 69 802,  099 19 97 628.
 l Продається цегляний будинок у 

с. Суховоля (20 км від Луцька). Є по-
гріб, хліви, колодязь, 50 соток городу. 
Ціна 250 000 грн. Тел.: 098 07 36 892,  
066 84 59 765.
 l Продається у м. Рожище будинок 

(97 кв. м) з усіма зручностями (вода, 
газ, каналізація). Ціна договірна. Тел.: 
067 83 12 893,  066 38 50 766.
 l Продається у с. Римачі Любомль-

ського району будинок із земельною 
ділянкою (0.25 га). Є усі надвірні спо-
руди (гараж, літня кухня, хлів, льох, 

колодязь). Усе приватизоване. Ціна 
договірна. Розгляну інші варіанти 
(обмін на квартиру в м. Вараш). Тел. 
096 97 44 135.
 l У м. Ківерці продається привати-

зована земельна ділянка (0.06 га) під 
забудову. Тел. 099 02 78 610.
 l Недорого продається земельна 

ділянка (0,25 га) під забудову у с. Ко-
пачівка Рожищенського району. Є усі 
документи. Тел. 067 74 40 542.

АВТОРИНОК
 l Продам гараж (можна на мела-

тобрухт). Тел. 098 09 75 361.
 l Куплю автомобіль у будь–якому 

стані (на українській реєстрації, не-
розмитнений, можливо після ДТП, 
кредитний, розкомплектований, про-
блемний). Тел.: 099 73 74 388,  098 91 
93 799.
 l Продається автомобіль ГАЗ-53 

(самоскид) у доброму стані. Тел. 067 
90 51 187.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продається трактор ЮМЗ-6, ве-
лика кабіна, у доброму стані (м. Го-
рохів). Тел.: 050 95 15 625,  096 16 24 
287.
 l Продається трактор Т-25, при-

везений з Польщі, у доброму стані. 
Можлива доставка. Тел.: 066 34 56 
267,  098 64 06 233.
 l Недорого продається трактор 

Т-25, привезений з-за кордону, у 
дуже доброму технічному стані. Тел.: 
066 47 09 124,  097 12 77 234.
 l Продається культиватор «Авро-

ра», 8 к. с, є фреза, стартер, у добро-
му робочому стані. Ціна 21 750 грн 
(с. Великий Омеляник Луцького ра-
йону). Тел. 050 22 38 203.
 l Продам: гноєрозкидач ПРТ-10, 

причіп 2 ПТС-9, причіп — трейлер, 
борону БДН-3.0, подрібнювач зерна 
ДКУ-2.0. Тел. 050 10 47 238.
 l Продається картоплезбиральний 

комбайн «Анна» у доброму стані, го-
товий до роботи. Тел. 097 05 32 948.
 l Продам трактор МТЗ-80, велика 

кабіна, на стартері, нова гума, є за-
пчастини, рама 2 ПТС-4. Тел. 099 73 
59 139.
 l Продам трактор МТЗ-892, 2009 

р. в., у доброму стані; обприскувач 
ОВП-2000 л. Тел. 098 51 69 673.
 l Продається картоплекопачка до 

трактора (виробник — Польща). Мож-
лива доставка. Тел. 096 96 95 596.
 l Продається навісна зернова сі-

валка до трактора, привезена з Поль-
щі. Можлива доставка. Тел. 096 96 95 
596.

 l Куплю фуражир (можна запчасти-
нами), транспортери до картоплеком-
байнів «Дружба», «Рязанець», двигун/
редуктор/барабан. Тел. 066 12 96 842.
 l Продається нова зернова решет-

на віялка. Тел. 066 71 51 662.
 l Продам картоплекопачку в добро-

му стані (польського виробництва). 
Можлива доставка. Тел. 097 90 64 286.
 l Продається комплект запчастин 

(б/в) до зернозбирального комбайна 
СК-5 «Нива». Тел.: 097 43 67 308,  066 
94 38 708.
 l Продається трактор МТЗ-80 у до-

брому стані (з документами). Тел.: 
050 53 95 710,  098 63 05 257.
 l Продам трактор Т-25 у доброму 

стані (привезений з Польщі). Недо-
рого. Тел.: 096 42 90 426,  067 79 08 
629.
 l Продається різна с/г техніка: 

дискові борони, плуги, прес–підби-
рачі, обприскувачі, культиватори, 
картоплесаджалки, картоплекопач-
ки, сівалки, сінограбарки, розкидачі 
міндобрив, косарки роторні, грун-
тофрези, млини, а також запчастини 
та комплектуючі. Тел.: 067 47 87 264,  
095 00 50 455,  095 81 59 912,  096 34 
46 777.

 l Продам міні–трактори (япон-
ського виробництва): «Кубота», 
«Янмар», «Ісекі», «Хіномото», «Міт-
субісі» (від 17 до 80 к/сил). Повний 
пакет документів, без використан-
ня в Україні (фреза у подарунок). 
Можлива доставка. Тел.: 097 76 27 
586,  050 56 17 800,  096 74 51 932.
 l Продам: трактори Т-25, МТЗ, 

зернозбиральні комбайни, диско-
ві борони, роторні косарки, обпри-
скувачі, саджалки, сівалки, плуги 
та плуги оборотні, культиватор для 
міжрядного та суцільного обробітку, 
картоплекомбайни, фронтальний 
навантажувач до МТЗ, телескопічні 
навантажувачі, гноєрозкидачі, шпа-
гат «Юта», грунтофрези, зерношне-
ки, прес–підбирачі, шини до тракто-
рів, твердопаливні котли «DEFRO». 
Тел.: 097 23 95 170,  066 72 14 192.

РІЗНЕ
 l Продам гараж (можна на мела-

тобрухт). Тел. 098 09 75 361.
 l Продам недорого пару бджолосі-

мей (Горохівський район). Тел. 096 54 
41 019.
 l Продам стінку, м’яку частину, ди-

ван (колір — рубін). Ціна договірна. 
Тел.: 099 33 62 441,  066 77 27 283.

 l Продам у смт Люблинець Ко-
вельського району гашене та нега-
шене вапно (по 50 та 5 кг). Ціна від 
2.20/кг. Тел: 068 13 98 943,  095 65 
99 351.
 l Продам піноблоки (20 х 30 х 60, 

12 х 30 х 60) та шлакоблоки. Можлива 
доставка. Тел.: 099 44 51 353,  067 72 
82 946.
 l Продам: торфобрикет, пісок, ще-

бінь різних фракцій, камінь бут, фор-
мак, відсів, цеглу білу та червону, 
чорнозем, землю на вимостку, блоки, 
цемент, гній. Доставлю. Вивезу бу-
дівельне сміття. Тел.: 099 61 14 575,  
097 34 43 386.
 l Продам: торфобрикет, дрова, пі-

сок, щебінь різних фракцій (насипом 
та в мішках), камінь бут, цеглу білу та 
червону (нову та б/в), землю на ви-

мостку, гній, цемент. Доставка. Виве-
зу будівельне сміття. Тел.: 099 33 74 
034, 096 99 43 100.
 l Продам: жом, торфобрикет, 

цеглу (нову та б/в), шифер (б/в), 
пісок, щебінь, відсів, керамзит, це-
мент, глину, торфокрихту, землю (на 
вимостку). Вивезу сміття. Доставка 
автомобілем ЗІЛ (самоскид). Послу-
ги міні-навантажувачем «Бобкат». 
Тел.: 096 80 00 567,  050 72 27 271.
 l Продам: жом, цеглу білу та черво-

ну (нову та б/в), шифер (б/в), дрова 
рубані (твердої породи), торфобри-
кет, пісок, щебінь, відсів, глину, чор-
нозем. Доставка. Послуги міні-наван-
тажувачем «Бобкат» та автомобілем 
ЗІЛ. Тел.: 050 73 95 444,  067 45 02 
527.
 l Продається добра корова (Горо-

хівський район). Тел. 097 84 82 958.
 l Терміново продається молода 

спокійна кобила. Недорого. Тел. 066 
06 76 198.
 l Продається молода корова (мо-

лочна порода). Тел. 096 76 11 472.
 l Продам лошицю (1 рік 6 міс.) у 

с. Смолигів Луцького району. Тел. 066 
43 88 318.
 l Продається робоча кобила (8 ро-

ків) у Горохівському районі. Тел. 096 
34 97 423.
 l Дорого куплю ВРХ, коней, биків, 

дорізи. Тел.: 098 58 76 653,  050 19 32 
639.
 l Куплю ВРХ (корів, биків, телят), 

лошат, коней (дорізи). Тел.: 050 18 64 
979,  097 07 72 211.
 l Куплю теля (живою вагою). Тел. 

098 28 15 167.
 l Куплю корів, биків, коней, лошат. 

Тел. 068 91 57 460.
 l Куплю зерно. Тел. 096 00 06 711.

ПОСЛУГИ
 l Візьму доглядальницю за жінкою 

похилого віку у с. Сьомаки Луцького 
району. Тел. 095 64 52 733.
 l Надаю послуги по збиранню цу-

крових буряків комбайном «Холмер». 
Тел.: 066 69 22 450,  095 43 54 092.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ
 l Загублений студентський квиток, 

виданий деканатом факультету фі-
зичної культури, спорту та здоров’я 
Східноєвропейського національного 
університету ім. Лесі Українки на ім’я 
Данильчук Юлія Юріївна, вважати не-
дійсним.
 l Загублений студентський кви-

ток, виданий деканатом факульте-
ту інформаційних систем фізики та 
математики Східноєвропейського 
національного університету ім. Лесі 
Українки на ім’я Корольчук Оксана 
Анатоліївна, вважати недійсним.
 l Загублений студентський квиток, 

виданий деканатом фа культету іно-
земної філології Східноєвропейсько-
го національного університету ім. Лесі 
Українки на ім’я Найдич Станіслав 
Дмитрович, вважати недійсним.
 l Загублене посвідчення учасника 

аварії на ЧАЕС, видане на ім’я Бубало 
Василь Миколайович, 31.10.1964 р. н., 
вважати недійсним.
 l Загублений номерний знак 

1239 ВН екскаватора «Zeppelin 
ZR-15» вважати недійсним.

Управління освіти, науки та 
молоді обласної державної ад-
міністрації, обласна організація 
профспілки працівників освіти і на-
уки висловлюють щире співчуття 
заступнику голови облас-
ної організації профспілки 
О. С. Матвіїшину з приводу 
важкої та непоправної втра-
ти — смерті

матері.

ПАМ’ЯТАЄМО, 
ЛЮБИМО, СУМУЄМО...
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 n Дістали!

«Матері ховають своїх синів, а наші «Иванушки» співають: 
«Младший лейтенант, мальчик молодой…»

«Легендарний хіт Володимира 
Івасюка «Червона рута» 
отримав статус футбольного 
символу України і став візитівкою 
збірної країни», «На майках нашої 
футбольної національної команди 
з’явився напис «Слава Україні!», 
«Лучанин Сашко Положинський 
написав пісню для збірної «Ось 
тобі моя рука»…

Петро ПАС

Т
акими заголовками рясніли чи не 
всі ЗМІ країни напередодні стар-
ту підопічних Андрія Шевченка в 

Лізі націй. А ми, інформуючи про це, ще 
й заочно поставили запитання голові 
Федерації футболу України Андрієві Па-
велку: «Андрію Васильовичу, як гадаєте, 
гравці збірної усвідомлюють, що «Слава 
Україні!» – це не «Шайбу! Шайбу!»?» і за-
пропонували організувати для гравців 
національної команди і тренерського 
складу, які тотально розмовляють ро-

сійською, курси вивчення української 
мови…

Напевне, не дійшли наші слова до Ан-
дрія Павелка. Бо під час символічної по-
святи до складу національної збірної (за 
традицією новачки виконують пісню) Ва-
силь Кравець, Олег Данченко і Євген 
Макаренко заспівали… «Младший лейте-
нант» Ірини Аллегрової. Не далеко утекли 
й Андрій Цуриков та Роман Яремчук (той 
хоч чи не єдиний давав інтерв’ю україн-
ською), котрі виконали «Ты беги, беги, 
беги на край земли» російського гурту 
«Иванушки International». А ми про «Чер-
вону руту» говоримо і Положинського…

Прикро, що інші гравці при цьому їм 
весело аплодували. Не знайшлося нікого, 
хто б зупинив, навчив їх уму–розуму. Але 
хто навчить, коли навіть головний тре-
нер Андрій Шевченко ще тільки «ізучаєт 
украінскій язик»?! Уже 42-й рік…

Наше обурення стократ розділили 
й уболівальники в мережі. Пропонує-
мо деякі з їхніх думок:
Які ці люди примітивні та нікчемні! 

Жаль, що вони носять футболки збірної 
України з написом «Слава Україні!». Ця 
пацанва навіть не усвідомлює, що це оз-
начає! І найбільше горе в тому, що вони 
навіть не розуміють свою ницість та вели-
ку обмеженість! Соромно, дуже соромно 
за них!

Мда… Вони ще б «Офіцерів» заспі-
вали («Офицеры, офицеры, ваше сер-
це под прицелом за Россию и свободу до 
конца…»).
Ну просто мавпи якісь… найменш 

розвинені. Тут і відсутність музичного 
смаку, і нульовий інтелект… Про якийсь 
патріотизм навіть і не хочеться говорити, 

бо це — «єдінарот». А хто був ініціатором 
цього порно?
Судячи з репертуару, це, напевно, 

збірна Росії.
Так, всі не будуть зразковими укра-

їнцями. І серед непублічних громадян є 
адепти шансону/попси та іншої примітив-
ної російської «музики». Але коли цілий 
зал людей національної збірної України 
радіє таким пісням… просто сумно.
Довбо*оби. Вони не знають, що 

війна триває? Причому всі, разом із Шев-
ченком. Матері ховають своїх синів, які 
захищають цих у*обків…
Реально пропадає бажання вболі-

вати за «это русскоговорящєє насєле-
ніє», яке вважає рідну мову чимось недо-
стойним.

Це збірна України тільки за назвою, а 
по суті — с*али вони на все українське, на 
жаль, і поки «властьімущіє» будуть підтри-
мувати російський контент, так і буде, на 
жаль.
Ось так: ви їм «Червону руту», Гімн 

України, «Завжди вірні»… «Младшие 
лейтенанты» – армія рашки, що вони 
роблять у національній команді Украї-
ни?!! Геть зі збірної!»

А ви як думаєте? Чекаємо відгуків 
на volyn.nova@gmail.com 

і просп. Волі, 13, м. Луцьк, 43025.

 n Футбол

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

Л
іга націй УЄФА. Ліга «В». 
Група 1. 1-й тур. Чехія — Укра-
їна — 1:2 (1:0 – Патрік Шик, 

4 хв; 1:1 – Євген Коноплянка, 45+1 
хв; 1:2 – Олександр Зінченко, 90+3 хв).

Нинішня збірна Чехії — це таки не 
той «Локомотив» (одне з прізвиськ цієї 
команди), який виборов «срібло» на 
Чемпіонаті Європи 1996 року (поступив-
шись німцям лише в додатковий час!), 
чи допер до півфіналу на Євро-2004. Па-
вел Недвед, Карел Поборський, Владімір 
Шміцер — це вже історія чеської збірної.

Проте й Кіліан Мбаппе, Антуан Гріз-
манн та Поль Погба грають усе ж не за 
збірну України… Тож навіть у своєму ни-
нішньому стані чехи видавалися доволі 
серйозним суперником для підопічних 
Андрія Шевченка.

Ну а коли вже на 4–й хвилині поєдин-
ку нападник італійської «Роми» Патрік 
Шик відправив м’яча у ворота Андрія 
П’ятова, оптимізму в серцях уболіваль-
ників стало ще менше.

Проте хлопці в жовтих футболках 
приємно здивували — до самісінько-

го свистка на перерву повноправним 
господарем на полі почувалися саме 
гості. І в компенсовані хвилини тотальна 
перевага українців таки матеріалізува-
лася в гол! Бразильська майстерність 

Марлоса, відчуття моменту Андрієм 
Ярмоленком та вправність Євгена Ко-
ноплянки дали можливість останньому 
записати на свій рахунок 18–й м’яч у 
футболці Національної збірної!

У другому таймі українці могли (й по-
винні були!) дотискати таку збірну Чехії! 
Але забити не вдавалося – тож справа 
йшла до нічиєї 1:1. Проте на 90+3 хвили-
ні нам відверто пощастило — «свіжень-
кий» Олександр Зінченко опинився в 
потрібному місці під час доволі курйоз-
ного моменту за участі воротаря та двох 
захисників збірної Чехії й усе ж приніс 
українцям перемогу!

2-й тур. Україна — Словаччина — 
1:0 (Андрій Ярмоленко, 80 хв, з пенальті).

Після здобуття трьох очок у виїзному 
поєдинку з чехами в українців, звісно, 
розгорівся апетит! Обігруй ще й слова-
ків — і це вже серйозна заявка навіть на 

перше місце! До того ж — грати мали 
(хай і без глядачів) у такому щасливому 
для «тризубих» Львові!

Проте нинішня збірна Словаччини, 
вочевидь, потужніша за збірну Чехії, що 
підтверджує й місце словаків у рейтингу 
ФІФА: 26–те (16–те серед європейських 
збірних) — проти 44–го (і, відповідно, 
28–го) у чехів. Для прикладу, українці 
нині серед збірних світу на 35–й позиції 
(або ж 21–ші у Європі).

Але підопічні Шевченка таки зроби-
ли це, зокрема, й завдяки вдало прове-
деним тренерським штабом замінам! 
За десять хвилин до завершення поє-
динку Олександр Зінченко (який зно-
ву вийшов на поле в середині другого 
тайму) відпасував на Віктора Циганкова 
(буквально дві хвилини тому замінив 
Євгена Коноплянку), який уже в карно-
му майданчику був «незаконно» зупи-
неним захисником італійського «Інтера» 
Міланом Шкрініаром.

Пенальті! До «точки» підходить Ан-
дрій Ярмоленко. Мартін Дубравка усе ж 
дотягується рукою до м’яча, що летить 
над ним, проте відбиває його в сітку во-
ріт!

Знову не без «фарту», але до трьох 
очок ми додаємо ще три! Казати «гоп» 
таки зарано, але й «не перескочити» в 
цій ситуації буде вкрай прикро!

ТУРНІРНЕ СТАНОВИЩЕ ГРУПИ 1:

М Команда І В Н П М О

1 Україна 2 2 0 0 3–1 6

2 Чехія 1 0 0 1 1–2 0
3 Словаччина 1 0 0 1 0–1 0

16 жовтня приймаємо чехів, а за мі-
сяць, 16 листопада, на виїзді граємо зі 
словаками.

Більше фото, відео і коментарів 
навколо перших матчів збірної 
України в Лізі націй — на сайті 

VOLYN.COM.UA.

« Проте й Кіліан Мбаппе, 
Антуан Грізманн та Поль 
Погба грають усе ж не за 
збірну України… »

КАЗАТИ «ГОП» ЩЕ ЗАРАНО, КАЗАТИ «ГОП» ЩЕ ЗАРАНО, 
АЛЕ ГОПАКА ВЖЕ ДВІЧІ ЗАТАНЦЮВАЛИАЛЕ ГОПАКА ВЖЕ ДВІЧІ ЗАТАНЦЮВАЛИ

Збірна України стартувала найвдаліше у своїй історіїЗбірна України стартувала найвдаліше у своїй історії

« Але хто навчить, коли 
навіть головний тренер 
Андрій Шевченко ще 
тільки «ізучаєт украінскій 
язик»?! Уже 42-й рік… »

Фото youtube.com.
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